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SISSEJUHATUS 

 

Maailma energeetikas on alanud sajandil toimunud mitmeid arenguid, mis on oluliselt 

mõjutanud ka Eesti energiasektori arengut: kütusehindade tõus maailma turgudel, 

energiaturgude järkjärguline liberaliseerimine, Euroopa Liidu heitmekaubanduse käivitumine, 

energia tarneprobleemide süvenemine, energiajulgeoleku temaatika tõusetumine ja 

taastuvenergeetika kiire areng on muutnud märkimisväärselt ka Eesti energiaturgu. 

 

Euroopa Ülemkogu poolt heaks kiidetud energeetika arengusuunad annavad pikaajalisi 

suuniseid sektori arenguks Euroopa Liidus. Aastaks 2020 on seatud eesmärgiks vähendada 

kasvuhoonegaaside heitmeid 20% võrra võrreldes aastaga 1990, ning 30% võrra, kui ka 

teised suured tööstusriigid selle initsiatiiviga kaasa tulevad. Samuti seati eesmärgiks 

suurendada aastaks 2020 taastuvate energiaallikate osakaalu energiatarbimises 20%-ni ning 

biokütuste osakaalu transpordikütustes 10%-ni eeldusel, et õnnestub välja töötada teise 

põlvkonna biokütused. Eesmärgiks on ka energiatarbimise vähendamine 20% võrra 2020. 

aastaks. 

 

Seoses fossiilkütuste kallinemise ja taastuvate energiaallikate üha laialdasema 

kasutamisvajaduse ning energeetika teema aktualiseerumisega muutub üha olulisemaks 

kohalike omavalitsuste strateegiline arendustegevus selles valdkonnas. Kuigi Eesti 

seadusandlus ei näe otseselt ette kohustust energeetikaalaste arengukavade koostamiseks, on 

see soovituslik, tagamaks piirkonna terviklikku tasakaalustatud ja jätkusuutlikku arengut. 

 

Energeetika alase strateegia väljatöötamisel tuleb eelkõige arvesse võtta kohalikku 

energiaressursi eripära ning riiklikke ja kohaliku tasandi arengu eesmärkke. Neist sõltuvalt 

tehakse valikud Mustvee linna energeetikaalaste arengute suunamiseks. Arengualternatiivide 

valikul ja hindamisel tuleb arvestada nende sotsiaalmajanduslikku mõju, kaasneda võivat 

keskkonnamõju ja selle iseloomu ning tehtavate investeeringute jätkusuutlikkust. Oluline 

aspekt on energiasääst erinevate meetmete abil ning kohaliku energiatoorme eelistamine, et 

säiliks ja suureneks kohalike elanike tööhõive. 
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Käesoleva energeetika arengu strateegia koostamiseks võeti aluseks järgmised dokumendid: 

 

• Mustvee linna arengukava; 

• Jõgeva maakonna arengukava 2020; 

• Eesti keskkonna strateegia aastani 2030; 

• Eesti taastuvenergia tegevuskava aastani 2020; 

• Energiamajanduse riiklik arengukava aastani 2020. 
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1. Mustvee linn 

1.1. Linna asend 
 

Mustvee linn asub Jõgeva maakonna kirdeosas. Maakonna pindala on 2604 km2 ehk 6% Eesti 

territooriumist. Mustvee linna pindala on 5,46 km2. 

Mustvee linn paikneb Peipsi järve lähedasel alal ning Mustvee jõe suudmelõiguga piirneval 

alal. Linna territoorium jaotub hüdrograafiliselt enam-vähem võrdselt Peipsi järve ja Mustvee 

jõe valgla vahel. 

 

Mustvee linn asub Eestis suhteliselt kontinentaalse kliimaga alal, kus Peipsi järve lähikonnas 

(kuni 2–3 km laiuses vööndis) avaldab mõju järve soojuslik akumulatsioon. Talvine 

temperatuur on  sama või isegi madalam kui mujal Ida-Eestis, suvine jälle tihti kõrgeim kui 

Eestis keskmiselt. Pilves päevi on aastas keskmiselt 115, sademetega päevi 187. Sademeid on 

külmaperioodil 186 mm, soojaperioodil 531 mm ümber; aastasummas keskmiselt 700 mm. 

Aasta keskmine temperatuur on 4.6 kraadi, kõrgeim juulis ja madalaim veebruaris. 

Üldklimaatilised tingimused ei põhjusta erinevusi linna erinevates piirkondades. Tuule suuna 

ja kiiruse kohta on Tiirikoja jaamas mõõtmisi tehtud alates 1928. aastast. Kõige sagedamini 

esinevaks tuule suunaks on lääs (19%) ja edel (18%). Asjaolu, et tuule suunas valitseb lääne-

edela sektor, tuleneb sellest, et meie ilmastikku mõjutavad kõige pikemalt läänest saabuvad 

õhumassid. Kõige väiksema sagedusega esineb kirde (8%) ja idatuult (9%). 5% juhtudel on 

tegemist tuulevaikusega. Põhja- ja idakaarte tuult esineb kõige rohkem mais (13–15%). 

Septembris domineerib läänetuul  (23%), oktoobris edelatuul (22%) ja novembris lõunatuul 

(22%). Kõige väiksem on tuule kiirus juulis ja augustis ning suurim hilissügisel oktoobris ja 

novembris. Suurimad tuulekiirused nn normaalses olukorras on ulatunud kuni 18 m/s ja nii 

tugev tuul on puhunud tavaliselt lõunast. Erakordsetes ilmaoludes on tuule kiirus ulatunud 

mõõtmisandmeil kuni 28 m/s, mis oli seotud tuulispasa esinemisega. 

 

Linna territooriumist on 18 ha hoonestatud, 33 ha üldkasutatavate rajatiste all, metsa- ja 

pargialasid on 44 ha, muud haljasmaad 144 ha ja 307 ha reservmaad. 
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1.2. Linna ajalugu 

 

Mustvee kohanime märgitakse ürikutes esmakordselt 1493. aastal. Kohalikult jõelt, mis 

voolates läbi turbamaade ja tuues suudmealale tumeda vee, tuli jõele ja linnale nimi Mustvee. 

Mustvee jõgi oli Liivi ordu ja Tartu piiskopkonna piiriks.  

 

XVI sajandi lõpus oli Mustvee mõis Poola Liivimaa valdusala kõige loodepoolsem piiripunkt 

koos oma kümne elanikuga. Mõisa ülesandeks oli andamite korjamine kohalikult talurahvalt. 

1629.a algas Rootsi aeg. 1638.a revisjoni põhjal oli Mustvees ainult kaks talupoega, kellel oli 

maad. Ülejäänud olid maata popsipered.  

 

Vene aeg algas 1703-1704.a Põhjasõjas. Mustveed läbis ühendustee Riia, Tartu, Narva vahel, 

mida hilisemalt pikendati kuni Peterburini. Üks ühendustee, mis möödus Mustvee lähistelt ja 

mille äärde olid rajatud ka hobupostijaamad, viis Peterburist Lääne- Euroopasse. XIX 

sajandil hakkas Mustvee linn kiiresti kasvama. Eriti asusid Mustveesse elama need, kellel oli 

läbisõitjate teenindamiseks vajalikke oskusi ja elukutseid: kaupmehed, sepad, tõldsepad, 

kingsepad, pagarid jne. Tegeldi kalapüügiga, kala müüdi üle Eesti, kasvatati aiasaadusi, 

kurki, sibulaid ja porgandeid ning turustati neid lisaks Tallinnale ja Narvale ka Peterburis 

ning Soomes. 

1839.a valmis venelastel väike puust Nikolskaja kirik, 1848.a Troitskaja Jedinovertseskaja 

(Ainuusuliste) ja 1864.a Tartu tänavale vene õigeusu kirik. 1878.a ehitati kivist koolimaja 

vene kihelkonnakoolile. 1909.a alustati sadama muuli ehitamist. Elavnes kaubavahetus Tartu, 

Narva ja Pihkvaga. 1926.a ehitati Mustvee-Sonda kitsasrööpmeline raudtee. 

1922. aastal oli Mustvees juba 2745 inimest, 1924 a. 2812 inimest.  

 

Mustvee sai linna staatuse 1938. aastal, sellel hetkel elas linnas 2603 inimest. 1940. aastaks 

oli linnas 60 poodi, üks apteek, kaks restorani, üks pubi, kaks sööklat, kaks aiandit ning mitu 

tootmisüksust. Teise Maailmasõja ajal ligi 70 % linnast hävitati. Linna taasehitus algas 1950. 

aastal. 
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1.3. Rahvastik 

 

Rahvastikuregistri andmetel elas Jõgeva maakonnas 01. jaanuari 2009. aasta seisuga 19 092 

inimest. Mustvee linna elanikkond sama aja seisuga oli 1 652 inimest. 

Järgnevas tabelis on näidatud Mustvee elanike arv1. 

 

Aasta 1990 1995 2000 2005 2010 
Inimeste arv 1994 1997 1744 1662 1637 

 

Järgneval graafikul on näidatud Mustvee linna rahvastikupüramiid seisuga jaanuar 2010 2. 

Analüüsides antud graafikut selgub, et Mustvees on töövõimekate inimeste puudus vanuses 

25-40 eluaastat, kuna nende arv on tunduvalt väiksem kui Eesti riigi keskmine. 

 

Mustvee linna vanuselises struktuuris domineerivad tööealised (tinglikult arvestades 16 - 65 

aastased), kes moodustavad kokku 67.6 % elanike arvust. Lapsed (0-15 aastased) 

moodustavad 12.9 % ja eakad (66 aastased ja vanemad) 19.6 %. Võrreldes 2004. aastaga on 

elanike arv vähenenud 6.56 %. Kui vaadata tööealisi elanikke, siis nooremate tööealiste 

elanike arv vallas on vaadeldava perioodi jooksul vähenenud 7% ja suurenenud on vanemate 

tööealiste elanike arv 0.6%. Antud tendents võib tähendada seda, et nooremad tööealised 

liiguvad hõredamalt asustatud maapiirkondadest suurematesse keskustesse või 

tõmbepiirkondadesse (nt Tallinn, Tartu) aga ka seda, et nooremad tööealised on jõudnud üle 

45 aasta vanusepiiri. 

 

Vanuseliselt jaguneb valla rahvastik sarnaselt Eesti Vabariigi keskmisele-alaealiste ja 

pensioniealiste osakaal on ühiskonnas peaaegu võrdne. Kui vaadata laste ja eakate elanike 

suhet, siis lähiajal tööikka jõudvaid inimesi on vähem kui eakaid, mis omakorda tähendab 

seda, et ülalpeetavate määr suureneb. 

 

                                                 
1 Population. Jõgevamaa Arendusstrateegia 2020. http://www.jogevamv.ee/?mid=242 
2 Mustvee town men and women percentage ang age pyramid. Eesti statistikaamet. http://www.stat.ee/ppe-52520 

http://www.jogevamv.ee/?mid=242
http://www.stat.ee/ppe-52520
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Joon.1.3.1. Mustvee linna rahvastikupüramiid. 
 

Mustvee linna rahvastiku vanuselisest jaotusest johtuv demograafilise tööturusurve indeks3  

näitab, et lähiaastatel tööikka jõudvate elanike ja sealt väljuvate elanike suhe oli linnas 2010.a   

0.65, mis on madalam kui eesti keskmine. See tähendab, et prognoosida võib tööjõu 

pakkumise vähenemist. Samas on tööturusurve indeksit raske prognoosida, kuna tööjõu 

pakkumist mõjutab ka piirkonnast välja- ja sisseränne, mida on omakorda keeruline 

prognoosida. 

 

                                                 
3 Demographic labor market index. Eesti Statistikaamet. http://pub.stat.ee/px-

web.2001/Dialog/varval.asp?ma=RV06&ti=DEMOGRAAFILINE+T%D6%D6TURUSURVEINDEKS+PIIRKONNA%2FHALDUS%
DCKSUSE+J%C4RGI%2C+1%2E+JAANUAR&path=../Database/Rahvastik/01Rahvastikunaitajad_ja_koosseis/02Demograafilised_p
ehinaitajad/&lang=2 

http://pub.stat.ee/px
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Joon.1.3.2. demograafilise tööturusurve indeks
 

Vastavalt Eesti Statistikaametile on Mustvees üks riigi madalamid töötuse määrasid

Joon.1.3.3. Registreeritud töötus 2009 a.
 

Kui aastatel 2005-2008 võis rääkida tööturu positiivsest arengust ja töötute arvu

vähenemisest, siis 2009.aasta on töötute arv Jõgeva maakon

                                                 
4 Registreeritud töötus Eestis. Eesti statistikaamet. 
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demograafilise tööturusurve indeks. 

etile on Mustvees üks riigi madalamid töötuse määrasid

Joon.1.3.3. Registreeritud töötus 2009 a. 

2008 võis rääkida tööturu positiivsest arengust ja töötute arvu

on töötute arv Jõgeva maakonnas ja Mustvee linnas võrreldes 

Registreeritud töötus Eestis. Eesti statistikaamet. http://www.stat.ee/ppe-47027 
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etile on Mustvees üks riigi madalamid töötuse määrasid4: 

 

2008 võis rääkida tööturu positiivsest arengust ja töötute arvu5 

e linnas võrreldes 

http://www.stat.ee/ppe-47027
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2008.aasta tunduvalt suurenenud. Kui 2008.aasta

465 töötut, siis 2009.aasta 10 esimese kuuga oli keskmiselt 1 281 töötut. 

vastavad näitajad olid 2008.aasta 32 töötut ja 2009

Tööhõive ja haridus on omavahel tihedasti seotud. Reeglina on tööga hõivatud

kõrgema haridustasemega, kui tööga mittehõivatud.

 

Joon.1.3.4. Registreeritu
  

                                                                                
5 Registered unemployed. Eesti statistikaamet. http://www.stat.ee/
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Kui 2008.aasta oli Jõgeva maakonna keskmine töötute arv

10 esimese kuuga oli keskmiselt 1 281 töötut. Mustvee linna

vastavad näitajad olid 2008.aasta 32 töötut ja 2009 - 79 töötut. 2010 aastal aga 47 inimest. 

Tööhõive ja haridus on omavahel tihedasti seotud. Reeglina on tööga hõivatud

kõrgema haridustasemega, kui tööga mittehõivatud. 

Joon.1.3.4. Registreeritud töötute arv. 

                                                                                                               
http://www.stat.ee/ppe-52195 
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oli Jõgeva maakonna keskmine töötute arv 

Mustvee linna 

astal aga 47 inimest. 

Tööhõive ja haridus on omavahel tihedasti seotud. Reeglina on tööga hõivatud inimesed 

 

                                

http://www.stat.ee/
http://www.stat.ee/
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2. Energia kasutus 

2.1. Struktuur 

 
Mustvee linnas kasutatakse kütuseid peamiselt hoonete kütteks, sooja tarbevee tootmiseks ja 

toidu valmistamiseks.  

Munitsipaalomandis olevate hoonete soojustarbimise hindamiseks kasutati omavalitsuste 

spetsialistidelt saadud andmeid. 

 

Mootorikütuste tarbimise kohta ei olnud võimalik andmeid saada. Nende tarbimist hinnati 

keskmise tarbimise alusel elaniku kohta, kasutades Statistikaameti andmebaasi. 

Hinnanguliselt arvestati autobensiini tarbimist 210 l elaniku kohta ja diislikütuse tarbimist 

transpordivahendites samuti 210 l elaniku kohta.  

Nende andmete põhjal koostati regiooni energiatarbimise hinnang, mis on toodud tabelis 

2.2.2. 

 

Tabel 2.2.2 Mustvee energiatarbimise struktuur. 

Parameeter Ühik Kogus 

Elanike arv tuh.in. 1.6 

Elanike soojuse tarbimine GWh/a 16.4 

Munitsipaalobjektide soojuse 

tarbimine 

GWh/a 0.9 

Elektrienergia tarbimine GWh/a 2.3 

Mootorikütuste (autobensiin) 
tarbimine 

GWh/a 2.8 

Mootorikütuste (diislikütus) 
tarbimine 

GWh/a 3.3 

KOKKU GWh/a 25.7 

 

Kõige suurem osa energiast – 67% kulub hoonete kütteks. Teiste energialiikide tarbimine on 

tunduvalt väiksem: mootorikütuste (bensiin ja diiselküte) osakaal moodustab 16%,  

elektrienergia 9%. 
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Joon.2.1.1 Mustvee energia tarbimise struktuur.
 

2.2. Soojavarustuse kirjeldus

2.2.1. Soojustarbijad 
 
Mustvee linnas on 750 eramaja

hindamisel kasutati Tallinna Tehnikaülikooli teadlaste poolt läbi viidud majapidamiste 

energiakasutuse uuringute andmeid. Nende andmete alusel on arvutatud keskmine 

soojusenergia tarbimine ühe elaniku kohta 

 

Tabel 2.2.1 Mustvee  majapidamiste soojuse
 

Parameeter

Majapidamiste arv

Keskmine kütuseenergia 

tarbimine majapidamise kohta

Keskmine kütuseenergia 

tarbimine ühe elaniku kohta 

aastas 

 
 

3%

9%

11%

Elanike soojuse tarbimine

Elektrienergia tarbimine

Mootorikütuste (diislikütus) tarbimine
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Joon.2.1.1 Mustvee energia tarbimise struktuur. 

Soojavarustuse kirjeldus 

Mustvee linnas on 750 eramaja ning 25 korterelamut. Eramajade soojuse tarbimise 

hindamisel kasutati Tallinna Tehnikaülikooli teadlaste poolt läbi viidud majapidamiste 

energiakasutuse uuringute andmeid. Nende andmete alusel on arvutatud keskmine 

ühe elaniku kohta (Tabel  2.1.1). 

majapidamiste soojusenergia tarbimine. 

Parameeter Ühik Kogus 

Majapidamiste arv tk 1050 

Keskmine kütuseenergia 

tarbimine majapidamise kohta 
MWh/a 24 

Keskmine kütuseenergia 

tarbimine ühe elaniku kohta MWh/el. 10 

64%

13%

Munitsipaalobjektide soojuse tarbimine

Mootorikütuste (autobensiin) tarbimine

Mootorikütuste (diislikütus) tarbimine
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oojuse tarbimise 

hindamisel kasutati Tallinna Tehnikaülikooli teadlaste poolt läbi viidud majapidamiste 

energiakasutuse uuringute andmeid. Nende andmete alusel on arvutatud keskmine 

Munitsipaalobjektide soojuse tarbimine

Mootorikütuste (autobensiin) tarbimine
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Mustvee linna  keskkatlamaja kaugküttepiirkonna moodustavad neli 12-krt elamut, Mustvee 

gümnaasium, lasteaed, kultuurikeskus, politseimaja ja kauplused. Köetav kubatuur kokku on 

~ 51 000 m3 ning sellest 55 % moodustavad valla sotsiaalobjektid ja 28%  erastatud korterid. 

Viimase kolme aasta  tegelik keskmine soojustarbimine keskkatlamaja piirkonnas oli 2300 

MWh.  

Vene gümnaasiumi teeninduspiirkonna moodustavad 8 soojustarbijat üldkubatuuriga 28500 

m3, millest peaaegu 100% on munitsipaalomandis. Soojustarbijate nimekiri on toodud Tabelis 

2.2.2. 

Kõikidel soojustarbijatel (v.a. põhikool ja lasteaed) puuduvad automaatsed soojussõlmed, 

mille tõttu  soojuse tarbimist reguleeritakse katlamajades kõikidele soojustarbijatele ühiselt. 

Enamus soojustarbijate soojusisolatsiooni tase on madal. 

Sooja tarbevett keskkatlamajas ei toodeta. 

 
Tabel 2.2.2 Mustvee  kaugküttevõrgu soojustarbijad. 

 

Jrk. 

nr 
Nimetus 

Väliskubatuur, 

m³ 

Arvestuslik soojusvõimsus 

Kütteks, 

kW 

Soojaks 

tarbeveeks, 

kW 

Kokku, kW 

 

 Keskkatlamaja piirkond       

1 Elamu Tähe 1 3180 80 0 80 

2 Elamu Tähe 5A 3479 85 0 85 

3 Elamu Tähe 7 3437 85 0 85 

4 Elamu Raudtee 6 4140 100 0 100 

5 Kultuurikeskus 8520 190 0 190 

6 Mustvee gümnaasium 11630 250 0 250 

7 Lastepäevakodu 8042 185 0 185 

8 Ehituskauplus 2132 50 0 50 

9 Universaalkauplus 2200 50 0 50 

10 Peipsi TRADE 3200 80 0 80 

11 Politseimaja 723 25 0 25 

 Kokku 50683 1180 0 1180 

 Vene gümnaasiumi piirkond     

12 Peahoone 6860 160 0 160 
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13 Algkool 3560 85 0 85 

14 Muusikakool 2000 50 0 50 

15 Töökoda 1550 40 0 40 

16 Spordihoone 11780 250 0 250 

17 Katlamaja-garaaz 680 20 0 20 

18 Päästeamet 2080 50 0 50 

19 Narva 26 (kirik)  - 50     

 Kokku 28510 705 0 705 

 KOKKU   1885     

 

2.2.2. Keskkatlamaja 

 

Mustvee linna soojustarbijaid varustatakse tsentraalselt soojusega käesoleval ajal ühest 

keskkatlamajast. Soojuse tootjaks on linnakatlamaja, mis on ehitatud aastatel 1993-1994. 

Katlamajas on kaks Kiviõli-80 katelt, millele on ehitatud eelkolded puiduhakke põletamiseks. 

Katlamaja võimsus on 1.6 MW. Katlad on nii moraalselt, kui ka tehniliselt amortiseerunud 

ning vajavad väljavahetamist. Samuti on halvas seisundis puiduhakke etteandmise seadmed. 

Puuduvad suitsugaaside puhastamise seadmed. 

 

Kolm aastat tagasi oli Mustvee linnas ka teine katlamaja: Mustvee Vene gümnaasiumi 

katlamaja. Antud katlamaja  ehitati 1957. aastal. Katlamajja oli paigaldatud kaks Universaal 

tüüpi malmkatelt ja teraskatel STI-200. Katlamaja maksimaalne soojusvõimsus oli 630 KW. 

Kütusena kasutati halupuid. Katlamaja seadmete seis oli nii kehv, et 2008. aastal otsutati  

vedada uus soojustrass, mis ühendaks Mustvee Vene gümnaasiumi piirkonda linna põhi kütte 

piirkonnaga. Samal aastal seisati Mustvee Vene gümnaasiumi töö. 

2.2.3. Soojustrassid 
 
Mustvee linna soojustrassid on ehitatud 20 - 30 aastat tagasi ning osaliselt rekonstrueeritud 

12 aastat tagasi.  Linna katlamaja soojustrasside  kogupikkus  on  orienteeruvalt 1884  

meetrit.  Rahuldavas seisukorras on 12 aastat tagasi rekonstrueeritud trasside lõigud 

kogupikkusega 470 m. Viimase kolme aasta jooksul on 678 soojustrassi rekonstrueeritud uute 

tehnoloogiate (Joon.2.3.1) järgi.  
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Joon.2.3.1 Mustvee lasteaia uus terassoojustrass. 
 

Ülejäänud trassid on üledimensioneeritud, asuvad maa all betoonkünades. Isolatsiooni, torude 

ja sulgarmatuuri seisund on halb: soojuskaod katlamaja spetsialistide hinnangul on 15..20%. 

Esineb ka lekkeid (Joon.2.3.2). 

 

Joon.2.3.2. Soojustrassi leke. 
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Soojustrasside  andmed on toodud Lisas 2 (Mustvee linna arengukava plokkskeem. Variant I). 

 

2.4.  SWOT 
 

Tugevused: 

• Osalemine Euroopa Liidu projektides; 

• Korterühistute olemasolu; 

• Kaugküttesüsteemi olemasolu; 

• Hea infrastruktuur; 

• Hea geograafiline asend. 

 

 

Nõrkused: 

• Enamus maju on ahjuküttel; 

• Madal laenuvõime; 

• Investeerimisvõime on väike; 

• Nõrk ettevõtluse areng; 

• Soojustrassid ja katlamaja on kehvas 

seisus; 

• Linna territoorium on suur, ning uute 

potentsiaalsete tarbijate vahemaa on 

suur. 

 

 

Võimalused: 

• Koolituste korraldamine; 

• Võimalus kasutada KredEx toetusi; 

• Näidisobjektide presentatsioon; 

• Uute energiaallikate kasutamine; 

 

Ohud: 

• Pikk kütteperiood; 

• Inimesed lahkuvad piirkonnast; 

• Madal elatustase. 
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3. Energiaressursside hindamine 

3.1. Päike 

Päikeseenergia on see taastuvenergiaallikas, millel põhinevad ka teised taastuvad 

energialiigid, sh biomassi energia, tuule- ja hüdroenergia. Päikeseenergia ehk helioenergia 

rakendamiseks on mitmeid võimalusi, näiteks: 

• fotoelektriline muundamine; 

• vee soojendamine kas soojaveevarustuseks või kütteks; 

• päikeseenergia rakendamine hoone konstruktsioonide ja/või ruumide õhu 

soojendamiseks (passiivne rakendamine); 

• kaudne rakendamine. 

 

Päikese aktinomeetriline ressurss on Eestis keskmiselt 990 kWh/(m2·a) (Joon.3.1.1) ja 

tehniline ressurss vahemikus 250–290 kWh/(m2·a) sõltuvalt geograafilisest asukohast6.  

 

  

Joon.3.1.1. Päikese aktionomeetriline ressurss Eestis7.  
 

Kasutamata keerulisi seadmeid ja lahendusi, on sellest võimalik kasutusele võtta umbes 

                                                 
6 Teolan Tomson. Helioenergeetika. Humare, Tallinn, 2000, 136 lk. 

7 Global irradiation and solar electricity potential. http://re.jrc.ec.europa.eu/pvgis/cmaps/eu_hor/pvgis_solar_horiz_EE.png 

http://re.jrc.ec.europa.eu/pvgis/cmaps/eu_hor/pvgis_solar_horiz_EE.png
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kolmandik. Meie eesmärk võiks olla seda kõikjal eksisteerivat ja nn tasuta energiat 

võimalikult palju kätte saada ning võimalikult optimaalselt ka ära kasutada. Viimastel aastatel 

on päikesekiirgus saanud tänu tehnoloogiate tormilistele arengutele arvestatavaks 

alternatiiviks teistele energiaallikatele. 

 

Päikesepaistelise aja kestus Eestis on väga erinev ja see määrab ühtlasi ka päikeseenergia 

rakendatavuse potentsiaali, Mustvee kandis on see Eesti üks väiksemaid: 1501-1600 tundi 

aastas (Joon.3.1.2). 

 

Joon.3.1.2. Päikesepaiste kestus aastas tundides 8. 
 

Päikesekiirgust kui suhteliselt laialdaselt ja tasuta saadavat energiat on võimalik küllaltki 

lihtsate seadmetega muundada elektrienergiaks või soojuseks. Puuduseks võib lugeda algsete 

investeeringute mahukust. 

 

Fotoelektriline muundamine. Võrku ühendatud PV-süsteemide hulgast on madalaim esialgse 

investeeringu kulu μc-/α-Si paneelidega katusesüsteemil (2272 €/kWp). Arvutused näitavad, 

et madalaim tasandatud elektri hind tuleb CdTe-süsteemi puhul nii 10 kui ka 20 aastase 

                                                 
8 Päikesepaise kestus tundides aastas.  Eesti statistikaamet. http://www.stat.ee/ppe-46946 

http://www.stat.ee/ppe-46946
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tööperioodi jooksul (võrku ühendatud katusesüsteemil vastavalt 0.31 €/kWh ja 0.21 €/kWh). 

Madalama hinna põhjuseks on CdTe-paneelide kõrge tootlikkus kWp kohta ning madalam 

kWp hind. CdTe katusesüsteemi aastane tootlikkus ühikvõimsuse kohta (1003 kWh/ kWp) on 

kõrgem kui pc-Si- (900 kWh/kWp) või μc-/α-Si-süsteemi (805 kWh/kWp) tootlikkus9. 

 

Vee soojendamine kas soojaveevarustuseks või kütteks. Kõige perspektiivsemaks peetakse 

päikeseenergia rakendamist Eesti tingimustes sooja tarbevee valmistamiseks. Kahjuks 

Eestimaa oma geograafilise asendiga ei taga aastaringselt päikeseenergia kasutamist, kuid 

alates märtsi kuust kuni septembri-oktoobri kuuni iga hetk päikesepaistet võimaldab 

valmistada sooja tarbevett ja ka maja keskküttesüsteemi kütta. 

 

Päikesekollektorite hinnad on väga erinevad. Päikeseküttesüsteemi koguhind jaguneb enam 

vähem kolmeks: 1/3 kollektor, 1/3 akumulatsioonipaak ning 1/3 paigaldus- ja ühenduskulud. 

Oluline faktor alginvesteeringu tegemisel on kasutusaeg – mida pikem see on, seda kiirem on 

tasuvus. Tasuvusajaks arvestatakse praeguste kütusehindade juures kuni 15 aastat. Arvestades 

aga fossiilsete kütuste järjepidevat ning paratamatut kallinemist, lüheneb päikesekollektorite 

tasuvusaeg nende efektiivsuse tõusu ja kasutusse võetavuse suurenemisel. Enamik 

kollektoreid säilitab 100% tootlikkuse 25–30 aastaks. Erinevatest elementidest kohapeal 

katusele monteeritavate seadmete parameetrid pidavat püsima muutumatuna 50–60 aastat. 

Kollektorid ei lähe rivist välja päevapealt, kuid nende tootlikkus võib hakata langema esialgu 

märkamatult10. 

Päikeseküttesüsteemist saadava soojuse hind on konkurentsivõimeline teistest 

energiaallikatest saadava soojuse hinnaga. 

 

3.2. Tuul 

 

Eesti paikneb Läänemere rannikul intensiivse tsüklonaalse tegevuse piirkonnas. Tugevamad 

tuuled (Joon.3.2.1) puhuvad rannikualadel. Rannikualadel ulatub aasta keskmine tuulekiirus 

10 meetri kõrgusel maapinnast kuni 7 m/s. Liigestatud pinnamoe ja metsade takistava toime 

                                                 
9 Ehitisintegreeritud fotoelektriliste päikesepaneelide tootlikkus ja majanduslik tasuvus eesti kliimas aastal 2011.  Annika Päsik, 
Andri Jagomägi, Egris Mõttus. TEUK XIII, Tartu 2011, lk 37. 
10 Eestis kasutatavad päikesesüsteemid ja nende käitamine. Meelis Hüüs, Ülo Kask. TEUK XII, Tartu 2011, 70 lk. 
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tõttu kahaneb tuulekiirus järsult sisemaa suunas. Umbes kahekümne km laiuses 

rannikutsoonis kahaneb tuulekiirus ligi 40%, sügavamale sisemaa suunas tuulekiiruses enam 

hüppelist kahanemist ei toimu. Valdaval osal sisemaast on aasta keskmine tuulekiirus 3 – 4 

m/s.  

 

 

Joon.3.2.1 Eesti keskmine tuulekiirus 10 m kõrgusel maapinnast 11. 
 

Mustvee linna tuulekiirused Eesti tuuleatlase andmetel jäävad 10 meetri kõrgusel vahemikku 

3,5...2,5 m/s sisemaal ning kuni 5 m/s Peipsi järve äärsetel aladel. Kõige väiksema 

sagedusega esineb kirde- (8%) ja idatuult (9%). 5% juhtudel on tegemist tuulevaikusega. 

Põhja- ja idakaarte tuult esineb kõige rohkem mais (13–15%). Septembris domineerib 

läänetuul (23%), oktoobris edelatuul (22%) ja novembris lõunatuul (22%). Kõige väiksem on 

tuule kiirus juulis ja augustis ning suurim hilissügisel oktoobris ja novembris. 

 

Keskmine energiatihedus (W/m2) näitab tuulest põhjustatud energia hulka ühe m2 kohta. 

Sellest ressursist on kasutatav vaid osa (Joon.3.2.2).  

 

                                                 
11 Eesti keskmine tuulekiirus 10 m kõrgusel maapinnast. Eesti tuuleatlas. A.Kull. 1996. 
http://www.tuuleenergia.ee/about/statistika/tuuleatlas/ 

http://www.tuuleenergia.ee/about/statistika/tuuleatlas/
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Joon.3.2.2 Energiatihedus 30 m kõgusel 12. 
 

Kasutatav energiahulk sõltub aerodünaamikaseadusest, elektrituuliku tehnilisest lahendusest, 

tuuliku püstitamisel kehtestatud piirangutest (kaitsealad, asustus, elektrivõrgu iseloom jne.) ja 

muudest teguritest. Mereäärsetele tuultele avatud rannikualadel ulatuvad keskmise 

energiatiheduse väärtused 550  W/m2. Mustvee linna läheduses on see potentsiaal 100-300 

W/m2. 

 

TTÜ arvutused näitavad, et ühe 250 kW võimsusega tuuleagregaadiga oleks võimalik ranniku 

parimates kohtades toota 800 MWh/a. Sisemaal jääb selle turbiini aastane energiatoodang alla 

500 Mwh.  

 

Eestis on kehtestatud ostutariifid taastuvenergia baasil toodetud elektrile.  Eesti Energia AS 

on liitumistaotluste ja võrguarvutuste alusel koostanud hinnangu võimalike tuuleparkide 

asukoha ja võimsuse kohta. Vastavalt sellele hinnangule  regiooni suurte võimsuste osas 

perspektiivseks ei peeta. 

 

Üldreeglina tuuleenergiat on otstarbekas kasutada aladel, kus aasta keskmine tuulekiirus 10 

meetri kõrgusel maapinnast on vähemalt 4 m/s. Kui aga pidada silmas ka majanduslikku 

otstarbekust, tuleks eelistada alasid, kus tuulekiirus on üle 5 m/s. 

                                                 
12 Energiatihedus 30 m kõrgusel. Eesti tuuleatlas. A.Kull. 1996. http://www.tuuleenergia.ee/about/statistika/tuuleatlas/ 

http://www.tuuleenergia.ee/about/statistika/tuuleatlas/


   
Mustvee linna energeetika arengu strateegia 

 

Leht 23 
 

 

Mustvee regiooni tuule energiatihedus 30 meetri kõrgusel jääb vahemikku 100 – 300 W/m2. 

Seejuures üle kahe kolmandiku energiapotentsiaalist langeb sügis-talvisele perioodile 

oktoobrist novembrini.  

 

3.3. Pilliroog 

 
Peipsi järv on viimastel aastatel muutunud toitaineterikkamaks ja roostike kasv on kiire. 

Vanad roostikud laienevad keskmiselt üks meeter aastas. Nende biomassi kasutamine oleks 

kasulik kõigile. Pilliroo (Joon3.3.1) kasutamine energia tootmiseks on otstarbekas võimalus 

kasutada suuri roovälju ja seetõttu seda valdkonda agaralt uuritaksegi. 
 

Eestis arvatakse olevat kõrge produktiivsusega roostikke (märgalasid) umbes 24 000 ha, kust 

on võimalik saada aastas biomassi 5–6 t/ha. Peipsi järves on roostike pindala ligikaudu 930 

ha. 

 

Peipsijärve pilliroo (Tabel.3.3.1) omadused olenevad koristusaja (talvine või suvine periood). 

Tabel.3.3.1 Pilliroo põhilised põlemistehnilised omadused. 

Põhilised omadused Järveroog 

Talv Suvi 
Niiskus, % 21.1 60.5 

Kuivaine saagikus, t/ha 8.1 7.4 

Lendosised, % 82.3 77.1 

Kuivaine tuhasus (550oC juures), % 3.1 5.7 

Kuivaine alumine kütteväärtus, MJ/kg 17.0 

Pilliroo tuhasisaldus on 4-6 % ja selle sulamistemperatuur on suhteliselt kõrge, peaaegu 1400 

Co, samas, näiteks õlgedel jääb see alla 1000 Co. Niiskusesisaldus varieerub suvise 60 % ja 

südatalvise 14 % vahel. Pilliroo (niiskusesisaldus 14 %) ja hakkpuidu (niiskusesisaldus 25 %) 

kütteväärtus on sarnane - 13-15 MJ/kg. Roo põletamist väikekateldes uuritakse. Just tuha 

määr ja selle struktuur võivad osutuda väiketootmises suurimaks takistuseks13. 

                                                 
13 Pilliroo kui kütuse põlemistehnilistest näitajatest. Ülo Kask, Aadu Paist, Maaris Nuutre, Liivia Kask, Triin Aavik. Eesti 
põlevloodusvarad ja –jäätmed. 2007. http://www.pilliroog.ee/EPLJ%20artikkel%202007_22_24.pdf 
 

http://www.pilliroog.ee/EPLJ%20artikkel%202007_22_24.pdf
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Joon.3.3.1. Pilliroog Peipsi kaldal. 

 
Suurimaks kuluartikliks pilliroo kasulikul kasutamisel on selle koristamine. Olemasolevad 

masinad on mõeldud peamiselt kas vee pealt roo lõikamiseks või jää pealt ehitusmaterjaliks 

sobiva pilliroo varumiseks. Ideaaljuhul saaks roogu lõigata jää pealt ja selle samas kohe ka 

pressida.  

3.4. Hüdroenergia 

 
Mustvee linn paikneb Peipsi järve lähedasel alal ning Mustvee jõe suudmelõiguga piirneval 

alal. Linna territoorium jaotub hüdrograafiliselt enam-vähem võrdselt Peipsi järve ja 

Mustveee jõe valgla vahel. Linna veestikku saab jaotada järgmiselt:  

• vooluveestik: jõed, kogujakraavid ja kraavid (detailkuivenduskraave arvestamata);  

• seisuveekogud: Peipsi järv ning väikesed tiigid. 

 

Vooluveekogud. Mustvee linna piires asub kaks riiklikus nimekirjas olevat vooluveekogu: 

Mustvee jõgi ning Raja kraav. Mustvee jõgi (reg.  nr  10551) pikkusega 36 km ja valglaga 

kuulub Eesti väikeste jõgede hulka, sest jõgikonna suurus on 180 km2. Jõgi algab Laekannu 
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metsadest ja suubub Peipsisse Mustvee linna keskosas. Jõe ca 1 km pikkune väga väikese 

languga suudmelõik on otseselt mõjutatud Peipsi järve veetasemest. Oma looklevuse, langu 

muutlikkuse tõttu on jõgi linna piires olulise miljööväärtusega.  

 

Teiseks Eesti vooluveekogude riiklikus nimestikus (reg. nr 10562) olevaks veekoguks on 

Raja kraav (pikkus 3.0 km, valgla 3.0 km2 ), mis suubub Mustvee jõkke 1 km kaugusel jõe 

suudmest. Raja kraav on Kasepää vallast alguse saav põllu- ja metsakuivenduse kogujakraav. 

Mustvee linna ülejäänud vooluveestiku moodustavad kraavid, peamiselt 

metsakuivenduskraavid, mille eesvooluks Mustvee jõgi või mis otse suubuvad Peipsi järve. 

Lisaks on hoonestusalade piires kaevatud palju lühikesi kuivenduskraave pindmise valguva 

vee ärajuhtimiseks. Nii metsakuivenduse kui hoonestusalade kraavid on väikesed ning 

väikese valglaga ja veevaesel perioodil jäävad kuivaks. 

 
Peipsi järve keskmine veetase on Mustvee mõõteposti andmeil 30.01 m üle merepinna. 

Madalaim veetase 28.72 m on mõõdetud 07.11.1964 ja kõrgeim 31.76 m 12.05.1924. 

Veetaseme kõikumise ulatus 3.04 m tekitab raskusi järve kaldavööndi kasutamisel, sh 

sadamate ja randumiskohtade ekspluatatsiooni korraldamisel. Ühe aasta veetaseme kõikumise 

amplituud on olnud vahemikus 0.55 m (1983.a.) kuni 1.82 m (1983.a.) 14. 

 
Peipsi järve soojus- ja jäärežiimi määravad ära tema asend parasvööndi põhjaosa väga 

muutlike ilmastikutingimustega piirkonnas ning tema morfomeetrilised iseärasused – suur 

pindala ja väike sügavus. Viimane asjaolu on küll oluline peamiselt jäävabal perioodil 

(lainetuse mõju ulatub enamasti põhjani, mistõttu järvedel tavaline temperatuurikihisus on 

lühiajaline ja ebastabiilne). Peipsi-Pihkva järvel esineb jääkate igal talvel, kuid selle kestvus, 

samuti jääkatte moodustumise ja lagunemise aeg võivad talviti olla üsna erinevad. 

 

3.5. Metsast saadav biomass 
 
 
Statistilise metsainventuuri (SMI 2008) hinnangul on Eestis metsamaad 2 197.4 tuhat ha, mis 

moodustab 48.6% riigi pindalast (Joon.3.5.1). Metsamaast on metsaga kaetud 2 063 tuhat ha ehk 94%. 

                                                 
14 Mustvee sadama sotsiaalmajandusliku tasuvuse hindamine ja kompleksi kasutuselevõtu teostatavusanalüüs. 2009. 
http://www.mustveelv.ee/files/menu/Mustvee_Sadama_SA/2010021709495050mustvee_tta_loplik.pdf 
 

http://www.mustveelv.ee/files/menu/Mustvee_Sadama_SA/2010021709495050mustvee_tta_loplik.pdf


 
Mustvee linna energeetika arengu strateegia

 
Lagedaid ja selguseta alasi on 134.7 tuhat ha ehk 6% metsamaa

miljonit tm ja metsade aastane juurdekasv 12

201 tm. Metsasuse näitajalt on Eesti Euroopas viiendal kohal, kuid puidu koguselt ühe 

Soome ja Rootsi järel kolmas15. 

Joon.3.5.1 Eesti pindala jagunemine maakategooriate viisi.
Jõgevamaa metskonna (Joon.3.5.2) üldpindala on 68 815 ha ja metsamaa moodustab sellest 

79%. Jõgevamaa metskond hõlmab Keskkonnaministeeriumi hallatava

Kasepää, Pajusi, Pala, Palamuse, Puurmani, Põltsamaa, Saare, Tabivere ja Torma vallas.

Joon.3.5.2 Eesti territooriumi metsasus  2008 
 

Alljärgnevas tabelis on toodud välja Jõgevamaa metsade jagunemine kategooriateks.
                                                 
15  „Eesti metsanduse arengukava aastani 2020“ keskkonnamõju strateegilise hindamise aruanne
http://www.google.ee/url?sa=t&rct=j&q=eesti+metsade+ressursside+hindamine&source=web&cd=4&ved=0CDMQFjAD&url=http%3A%
2F%2Fwww.hendrikson.ee%2Fet%2Favalikud-dokumendid%2Fparnumaa%2Fdoc_download%2F3
DsGWOvXu1dMK&usg=AFQjCNGIbfKruU_3qe8eMjtugbt_N1QfSA
16  Eesti territooriumi metsasus. Eesti statistikaamet. http://www.stat.ee/ppe
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7 tuhat ha ehk 6% metsamaast. Metsamaa üldtagavara on 442

miljonit tm ja metsade aastane juurdekasv 12.1 miljonit tm. Metsamaa keskmine hektaritagavara on 

201 tm. Metsasuse näitajalt on Eesti Euroopas viiendal kohal, kuid puidu koguselt ühe elaniku kohta 

Joon.3.5.1 Eesti pindala jagunemine maakategooriate viisi. 
Jõgevamaa metskonna (Joon.3.5.2) üldpindala on 68 815 ha ja metsamaa moodustab sellest 

79%. Jõgevamaa metskond hõlmab Keskkonnaministeeriumi hallatavaid riigimetsi Jõgeva, 

Kasepää, Pajusi, Pala, Palamuse, Puurmani, Põltsamaa, Saare, Tabivere ja Torma vallas.

 
Joon.3.5.2 Eesti territooriumi metsasus  2008 16. 

Alljärgnevas tabelis on toodud välja Jõgevamaa metsade jagunemine kategooriateks.

„Eesti metsanduse arengukava aastani 2020“ keskkonnamõju strateegilise hindamise aruanne. Tartu 2010. 
http://www.google.ee/url?sa=t&rct=j&q=eesti+metsade+ressursside+hindamine&source=web&cd=4&ved=0CDMQFjAD&url=http%3A%

dokumendid%2Fparnumaa%2Fdoc_download%2F3-ksh-aruanne.html&ei=wKXnToz
3qe8eMjtugbt_N1QfSA 
statistikaamet. http://www.stat.ee/ppe-47027   
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st. Metsamaa üldtagavara on 442.5 

1 miljonit tm. Metsamaa keskmine hektaritagavara on 

elaniku kohta 

 

Jõgevamaa metskonna (Joon.3.5.2) üldpindala on 68 815 ha ja metsamaa moodustab sellest 

id riigimetsi Jõgeva, 

Kasepää, Pajusi, Pala, Palamuse, Puurmani, Põltsamaa, Saare, Tabivere ja Torma vallas. 

Alljärgnevas tabelis on toodud välja Jõgevamaa metsade jagunemine kategooriateks. 

http://www.google.ee/url?sa=t&rct=j&q=eesti+metsade+ressursside+hindamine&source=web&cd=4&ved=0CDMQFjAD&url=http%3A%
aruanne.html&ei=wKXnToz-

http://www.google.ee/url?sa=t&rct=j&q=eesti+metsade+ressursside+hindamine&source=web&cd=4&ved=0CDMQFjAD&url=http%3A
http://www.hendrikson.ee%2Fet%2Favalikud
http://www.stat.ee/ppe
http://www.google.ee/url?sa=t&rct=j&q=eesti+metsade+ressursside+hindamine&source=web&cd=4&ved=0CDMQFjAD&url=http%3A
http://www.stat.ee/ppe
http://www.google.ee/url?sa=t&rct=j&q=eesti+metsade+ressursside+hindamine&source=web&cd=4&ved=0CDMQFjAD&url=http%3A
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Tabelis 3.5.1 on toodud Jõgevamaa metsade keskmine aastane biomassi toodang. Arvutustes 

on arvestatud tulundus- ja kaitsemetsade toodanguga. Kändude maht arvutati keskmise 

protsendi järgi tüvemahust. Kändude osakaal tüvemahust on okaspuudel (mänd, kuusk) 12%, 

pehmelehepuudel (haab, kask, sanglepp, hall-lepp) 10% ja kõvalehtpuudel (saar, tamm) 20% 
17. 

Tabel 3.5.1. Jõgevamaa metsade pikaajaline keskmine toodang. 

Puuliik Raieviis Tarbepuit, 

tuhat 

tm/aasta 

Küttepuit, 

tuhat 

tm/aasta 

Kokku, 

tuhat 

tm/aasta 

Oksad, 

tuhat 

tm/aasta 

Kännud, 

tuhat 

tm/aasta 

Okaspuud Harvendusraie 75.42 0.59 76.01 16.08 - 

Lageraie 168.04 10.33 178.37 21.42 26.17 

Lehtpuud Harvendusraie 87.21 24.91 112.12 39.96 - 

Lageraie 144.72 35.94 180.66 23.41 23.61 

Kokku 475.39 71.77 547.16 100.87 49.78 

 

3.6. Mittemetsamaadelt saadav biomass 
 
Puitkütuste energeetilise potentsiaali hindamisel tuleb lisaks metsast saadavetele puitkütustele 

arvesse võtta ka mittemetsamaadelt (elektriliinid, kraavid, teed jt trassid, pargid, aiandid jne) 

raiutav biomass.  

 

Et saada elektriliinitrassidelt saadavat biomassi, on esmalt vaja teada trasside alla jäävaid 

pindalasid. Jõgevamaa elektriliinide pikkused (Tabel 3.6.1), pindalad on toodud alljärgnevas 

tabelis (Tabel 3.6.2). Metsi läbivate elektriliinide pindalad on toodud Tabelis 3.6.3. 

Elektriliinide pikkused leiti Eesti Energia andmete alusel.  

 

Tabel 3.6.1 Elektriliinide pikkus Jõgeva maakonnas. 

 Elektriliinide pikkused, km 

Põhivõrk Jaotusvõrk Madalpinge 
Jõgeva maakond 266.2 1172.9 1937.4 

                                                 
17  Eestis olemasoleva, präeguse või juba kavandatud tootmise-tarbimise juures tekkiva biomassi ressursi hindamine. Peeter Muiste, 
Tartu 2007, lk15.   
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Kui põlde ja rohumaid ületavate liinide alune on võimalik kasutada põllumjandusmaadena, 

siis metsi läbivaid liinitrasse ei kasutata. Mõne aasta tagant niidetakse neilt aladelt võsa ning 

mahaniidetud puu- ja põõsataimed jäävad maha kõdunema (Joon.3.6.1). Mahaniidetavaid 

puittaimi on aga otstarbekas kasutada energia tootmiseks. Osad alad elektriliinide all on oma 

omaduste  tõttu otstarbekas kasutada rohtse massi tootmiseks. 

 

 

Joon.3.6.1. Elektriliinid metsas. 
 

Tabel 3.6.2 Elektriliinide allajäävad alad. 

 Elektriliinitrasside pindala, ha 

Põhivõrk Jaotusvõrk Madalpinge Kokku 
Jõgeva maakond 1679 2511 1292 5482 

 

Seni on tegemata liinide alla jäävate alade muldade arvutused, mis lubavad ennustada 

erinevate taimede kasvamist, ning kasvavate taimede koguseid. Puittaimede energeetilist 

potentsiaali elektriliinide trassidelt uuriti Eesti Maaülikoolis viis aastat taagasi: Risto Mitt 

oma magistritöös aastal 2006, Imre Meinberg ja Mikk Värimägi oma bakalaureuse töös aastal 
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2007. Viimased kasutasid raieringiks 3 aastat, ning kõik edasised arvutused on tehtud 3 

aastast  raieringi arvestades. Ilmselt 3-aastane raiering ei ole kõige tootlikum ning ka siin 

oleks vaja teha veel uuringuid. 3-aastase raieringi puhul kasvab keskmiselt hektari kohta 

madalpinge trassidel (0.4 kV) 1.42 tonni aastas, 20-meetristel trassidel (6-20 kV) 1.66 tonni 

aastas, 50-meetristel trassidel (35-110 kV) 0.66 tonni aastas ja 80-meetristel (220-330 kV) 

0.73 tonni aastas. Metsi läbivate trasside alla jäävad pindalad korrutati läbi keskmise 

puidukasvuga antud aladel ning saadi potentsiaalsed igaastased puidukogused (Tabel 3.6.4)18. 

 

Tabel 3.6.3 Metsi läbivate elektriliinitrasside alad. 

 Metsi läbivate elektriliinitrasside pindala, ha 

Põhivõrk Jaotusvõrk Madalpinge Kokku 
Jõgeva maakond 969 885 291 2144 

 

Tabel 3.6.4 Metsi läbivate elektriliinitrasside alla jäävate alade potentsiaalne puidutoodang 

maakondade kaupa 3-aastase raieringi puhul. 

 Metsi läbivate elektriliinitrasside toodang, t/aasta 

Põhivõrk Jaotusvõrk Madalpinge Kokku 
Jõgeva maakond 685 1293 413 2391 

 

 

3.7. Puidutööstuse jäätmed 
 
Puidu töötlemise käigus tekib suures koguses jäätmeid, mida saab kasutada nii väärindatud 

puitkütuste tootmisel kui ka katlamajade kütusena töötletamata kujul. Saetööstused on 

hakanud kasutama palkide koorimisel  ja selliste palkide saagimisel kõrvalsaadusena tekkivat 

saepuru ja hakkpuitu  pelleti- või tselluloosi tootmiseks. Jõgevamaal on registreeritud 10 

ettevõtet mis tegelevad puidu töötlemise ja müügiga. Kahjuks antud hetkeks enamus neist on 

lõpetanud oma tegevuse. Kaks suurimat neist Baltic Connexions OÜ ja MO-Puit Jõgeva AS 

toodavad ligikaudu 100 m3 haket ja puidu koort ööpäevas, kuid kasutavad seda omatarbeks. 

                                                 
18  Eestis olemasoleva, präeguse või juba kavandatud tootmise-tarbimise juures tekkiva biomassi ressursi hindamine. Peeter Muiste, 
Tartu 2007, lk20.   
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3.8. SWOT 

Tugevused: 

• Suured taastuvenergia ressursid; 

• Suur biomassi ressurss mis on 

lihtsasti kättesaadav; 

• Vähene sõltuvus imporditavatest 

energiaallikatest; 

• Unikaalse oskusteabe olemasolu 

energeetikasektoris; 

• Unikaalne vee-energia potentsiaali 

olemasolu. 

 

 

Nõrkused: 

• Väike ja mõjutatav energiaturg; 

• Hariduse ning uurimis- ja 

arendustegevuseebapiisav 

rahastamine; 

• Väike soojustrabijate arv; 

• Olemasoleva soojusvõrgu kehv 

tehniline seis; 

• Olemasoleva katlamaja tehniline seis; 

• Osa ressursse ei ole perspektiivsed 

(päike). 

 

 

Võimalused: 

• Adekvaatsete turuhindade alusel saab 

kujundada atraktiivse 

investeerimiskeskkonna; 

• Piloot projektide rakendamise 

võimalus; 

• Uute energiaressursside kasutamise 

võimalus. 

Ohud: 

• Energia varustuskindluse 

halvenemine; 

• Kaugküttesüsteemide aeglane 

moderniseerimine; 

• Kvalifitseeritud spetsialistide vähesus. 
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4. Eesmärgid 

 

Mustvee Linna energeetika arengu strateegia kolm põhieesmärki: 

• soojusenergiaga varustuskindluse tagamine; 

• kohaliku ettevõtluse arendamine; 

• keskkonnasäästlikkus. 

 

4.1. Euroopa Liidu ja Eesti Vabariigi poliitika taastuvenergia 
allikate kasutamise valdkonnas 

 

Euroopa Liidu eesmärkideks on energeetika arengus seada ühtne raamistik taastuvate 

energiaallikate kasutamise suurendamiseks. Üheks olulisemaks direktiivi elemendiks on 

riiklikud taastuvenergia eesmärgid, mis määravad iga liikmesriigi poolt saavutatava 

taastuvenergia tarbimise protsendi aastaks 2020, mis kindlustaks 2020. aastaks  

taastuvenergia osakaalu kogu EL-s 20% tasemele. 

 

2003. aasta Biokütuste direktiivis (2003/30/EC), millega edendatakse biokütuste ja muude 

taastuvkütuste kasutamist transpordisektoris, on liikmesriikidele seatud soovituslikud 

eesmärgid. Selleks, et aidata kaasa 2010. aasta eesmärgi – tõsta biokütuste turuosa 

transpordikütuste osas 5.75 protsendini – saavutamisele, on Euroopa Komisjon võtnud vastu 

"Biokütuste strateegia", millega nähakse ette seitse tegevuspoliitika suunda: 

• biokütuste nõudluse stimuleerimine; 

• keskkonnakasu saavutamine; 

• biokütuste tootmise ja müügi arendamine; 

• lähteainevarude suurendamine; 

• kaubandusvõimaluste suurendamine; 

• arengumaade toetamine; 

• teadus- ja arendustegevuse toetamine. 

 

EL Biomassi tegevuskavas nähakse ette meetmed, mis hoogustavad puidust, jäätmetest ja 

põllumajanduskultuuridest saadava energia arengut, luues turupõhiseid stiimuleid selle 

kasutamiseks ja kõrvaldades kõnealuse turu arengu ees seisvaid tõkkeid. 
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Nähakse ette meetmed biomassi kasutamise suurendamiseks soojusmajanduses, 

elektrienergeetikas ja transpordis ning valdkondadevahelised meetmed, mis soodustavad 

rahastamist, biomassiga varustamist ja uurimistegevust. 

 

Kokkuvõtlikult öeldes EÜ elektrienergeetika valdkonna strateegilised eesmärgid on 

järgmised: 

• energiaga varustamise kindluse tagamine ühendusevälise sõltuvuse suurenemise 

tingimustes; 

• Euroopa tööstuse konkurentsivõime parandamine suurema energiaturgude 

integratsiooni kaudu; 

• säästva arengu põhimõtetele vastava energiapoliitika elluviimine mõistlikuma 

energiakasutuse ja taastuvate energiaallikate laialdasema kasutamise kaudu; 

• valdkonna teadusuuringute ja tehnoloogiate arendamine. 

 
Eesti vabariigi valitsus kiitis 2009. aastal heaks energia- ja elektrimajanduse arengukavad19.  

Arengukavade kohaselt peab Eestis tulevikus olema mitmekesisem energiavarustus ning 

tänasega võrreldes tuleb kasutada rohkem erinevaid energiallikaid. 

 
Biomassi ja bioenergia kasutamise edendamise arengukava aastateks 2007-2013 kohaselt 

peaks biomassi kasutamine energia tootmiseks arenema aastani 2013 järgnevalt: 

• tänu maaelu arengukavas aastateks 2007-2013 rakendatavatele meetmetele ja 

toetustele suureneb märgatavalt biomassi (peamiselt raiejäätmete ja 

mittekonventsionaalse biomassi) kättesaadavus; 

• tänu elektrituruseaduses kavandatud toetusmeetmetele ja riikliku struktuurivahendite 

kasutamise arengukava 2007-2013 meetmetele muutub mittekonventsionaalsetest 

biomassi ressurssidest toodetud energia hind konkurentsivõimelisemaks teiste 

energiatoodetega võrreldes; 

• biomassi osakaal elektri tootmiseks suureneb 3%-ni siseriiklikust brutotarbimisest; 

                                                 
19 Energiamajanduse riiklik arengukava aastani 2020.  

https://valitsus.ee/UserFiles/valitsus/et/valitsus/arengukavad/majandus-ja-
kommunikatsiooniministeerium/Energiamajanduse_riiklik_arengukava_aastani_2020.pdf 

 

https://valitsus.ee/UserFiles/valitsus/et/valitsus/arengukavad/majandus-ja
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• mikro elektri- ja soojuse koostootmisjaamade konkurentsivõime, võrreldes teiste 

energiatootmisviisidega, on tõusnud tänu sellekohasele teadusarendustegevusele 

Eestis ja Euroopa Liidus; 

• tarbijad on igakülgselt informeeritud kodumaiste taastuvate ressursside kasutamise 

eelistest lokaalküttes. 

 

Kütuse- ja energiamajanduse pikaajaline riiklik arengukava aastani 2015 tugineb säästva 

arengu seadusele (riigikogu 22.02.1995, jõustumiskuupäev 01.04.1995), mis sätestab säästva 

arengu rahvusliku strateegia alused ning looduskeskkonna ja loodusvarade säästliku 

kasutamise alused, suunates Eesti kütuse- ja energiamajanduse arengut aastani 2015. 

Dokumenti on koondatud Eesti energiamajanduse raamistik ja strateegilised eesmärgid, 

seades peamiseks eesmärgiks riikliku varustuskindluse, keskkonnasäästu ja vaba konkurentsi 

juurutamise. Seetõttu näeb kava ette olulisi arenguid muuhulgas taastuvenergia, elektri ja 

soojuse koostootmise, energiasäästu ja elektrituru avamise osas. 

 

Eesti maaelu arengukava 2007-2013 on suunatud Eesti põllumajanduse ja metsanduse 

konkurentsivõime tõstmisele, keskkonna ja paikkonna parandamisele, maapiirkondade 

elukvaliteedi ja maamajanduse mitmekesistamisele, võttes arvesse Eesti maaelu 

omanäolisust. Maaelu arengukava alusel on kehtestatud investeerimistoetused, mida saab 

rakendada bioenergia valdkonnas. Näiteks on võimalik saada toetust energia kultuuride 

kasvatamiseks, toetatakse investeeringuid, mis on suunatud bioenergia ja biomassi tootmisele 

peamiselt oma tarbeks aga ka toodetud energia turustamisele. Samuti on võimalik toetust 

saada uute toodete tootmise arenguprojektide elluviimiseks ja biokütuste tootmiseks 

mittepuiduliste põllumajandussaadustest ja töötleva tööstuse tootmisjääkidest. 

 

Riikliku struktuurivahendite kasutamise strateegiaga 2007-2013 määratletakse üldised 

strateegilised tegevussuunad Euroopa Liidust aastatel 2007-2013 Eestile eraldatavate 

struktuurivahendite kaasabil abikõlblike valdkondade arendamiseks. Perioodi 2007–2013 

struktuuritoetuse seadus sätestab struktuuritoetuse taotluste menetlemise alused, toetuse 

andmise ja kasutamisega seotud subjektide õigused ja kohustused, järelevalve alused ning 

vaidemenetluse korra. Lisaks reguleeritakse eelnõuga osaliselt ka toetuse andmise 

ettevalmistamist, nt asutuste akrediteerimist. Samuti on kehtestatud struktuuritoetuse seaduse 
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meetmepõhised rakendusaktid, millega kehtestatakse meetme (inimressursi, elukeskkonna ja 

majanduskeskkonna arendamine) tingimused, milles sätestatakse meetme rakendamiseks 

toetuse andmise ja kasutamise tingimused ja kord. 

 

Keskkonnaministri 24. märtsi 2009. a. määruse nr 14 Meetme „Taastuvenergiaallikate 

laialdasem kasutamine energia tootmiseks“ tingimused sätestatakse „Perioodi 2007–2013 

struktuuritoetuse seaduse“ § 3 lõike 3 kohaselt kinnitatud «Elukeskkonna arendamise 

rakenduskava» prioriteetse suuna „Energiamajanduse arendamine“ meetme 

„Taastuvenergiaallikate laialdasem kasutamine energia tootmiseks“ rakendamiseks toetuse 

andmise ning kasutamise tingimused ja kord. Toetuse andmise eesmärk on taastuvate 

energiaallikate osakaalu kasv energiabilansis ning energia tootmissüsteemist pärinevate 

saasteainete heitkoguste vähendamine.  

 

Meetme raames on toetatavad järgmised tegevused: 

• taastuvatel energiaallikatel põhinevate elektri ja soojuse koostootmisjaamade rajamine 

koos tootmisseadmete võrguühenduseks vajaliku infrastruktuuriga; 

• taastuvenergiale üleminek katlamajade taastuvenergiaallikate kasutamiseks 

ümberehitamise kaudu; 

• energiasääst kaugküttevõrgu parendamise ja rekonstrueerimise kaudu, sh vajalike 

täiendavate ühenduste rajamine. 

 

Meetme raames ei toetata: 

• suurema kui 2 MW installeeritud summaarse elektrivõimsusega elektri ja soojuse 

koostootmisjaama rajamist või rekonstrueerimist asukohaga väljaspool Eesti saari; 

• suurema kui 4 MW installeeritud summaarse võimsusega kaugkütte katlamaja 

rajamist või rekonstrueerimist; 

• suurinvesteeringuid (projekt kogueelarvega üle 50 miljoni EUR).  
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5. Mustvee linna energiamajanduse arengustsenaariumid 

Mustvee linna arengustenaariumide koostamisel tehti tihedat koostööd Mustvee 

linnavalitsusega, planeerimisel arvestati järgmiste dokumentide ja aspektidega: 

• Mustvee linna arengukava; 

• Mustvee linna perspektiivsed elamurajoonide asukohad; 

• olemasolevate soojustrasside seis ja asukoht; 

• katlamaja tehniline olukord; 

• kohalike ressursside kogus ja kättesaadavus; 

• finantseerimise võimalused. 

 

Mustvee linna soojusmajanduse arendamiseks koostati 3 stsenaariumi: Variant I, II ja III. 

Variant I näeb ette olemasoleva keskkatlamaja renoveerimist ning soojusvõrgu 

ümberehitamist kahes etapis: lähi- ja kaugperspektiivis. Variant II näeb ette soojuspumba 

paigaldamist Peipsi järve, varinat III koostootmisjaama rajamist.  

Igal variandil on ka lisavariandid, mis hõlmavad omafinantseeringu suuruse erinivust ja 

kütuse liiki. 

5.1. Soojuse tarbimise prognoos  
 
 
Soojuse tarbimise prognoosimisel arvestati lühiperspektiiviga (5 aastat) ja kaugperspekiiviga 

(15 aastat)(Vaata Lisa I ja II). 

Lähimas perspektiivis (5 aastat) linna kaugküttevõrgule lisandub 12 uut soojustarbijat 

koguvõimsusega 2050 kW.  

Kaugemas perspektiivis (15 aastat) lisandub soojusvõrgule 17 uut soojustarbijat 

koguvõimsusega 4200 kW (Joon.5.1.1).  

 

Uute soojustarbijate seas on uus spordihoone, kaubanduskeskus, reisi- ja jahisadam, 

piirivalve, 4 individuaalelamu piirkonda, kauplused ja 5 valla sotsiaalobjekti. Kolm uut 

soojustarbijat (spordihall, piirivalve ja jahisadam) jäävad Mustvee jõest lõuna poole, mis 

tähendab seda, et uus soojustrass ületab Pihkva tänava autosilda (Vaata Lisa I ja II). 
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Joon.5.1.1 Mustvee linna soojuskoormus antud hetkel, 5 ja 15 aasta perspektiiv. 
 

5.2. Lähiperspektiivsed soojustarbijad 
 

Jrk. 
nr Nimetus Väliskubatuur, 

m³ 

Arvestuslik soojusvõimsus 

Kütteks, 
kW 

Soojaks 
tarbeveeks, 

kW 

Kokku, kW 
 

20 Kaubanduskeskus, Tartu mnt 
3 

6022 100 0 100 

21 Kauplus/elamu Raudtee 3/3C 13500 250 0 250 

22 Hotell, Tartu 1D 23000 620 0 420 
23 Reisiterminal ja 

keskkonnateenistus 
4000 80 0 80 

24 Rannarestoran 4000 100 0 100 
25 Elion, Kastani 29 2117 50 0 50 
26 Linnavalitsus 906 25 0 25 
27 SA Mustvee Tervis  3800 95 0 95 
28 SA Mustvee Tervis  1600 40 0 40 
29 Sots.keskus Kivi 1 3000 70 0 70 
30 Jahisadama adminhoone  - 320 0 320 
31 Spordihoone - 300 0 300 
 KOKKU   2050   2050 
 KOKKU koos 

põhitarbijatega 
79193 3935 0 3935 
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5.3. Kaugperspektiivsed soojustarbijad 
 
 
Jrk. 
nr 

Nimetus Väliskubatuur, 
m³ 

Arvestuslik soojusvõimsus 

Kütteks, 
kW 

Soojaks 
tarbeveeks, 

kW 

Kokku, kW 
 

20 Kaubanduskeskus, Tartu mnt 
3 

6022 100 0 100 

21 Kauplus/elamu Raudtee 3/3C 13500 250 0 250 

22 Hotell, Tartu 1D 23000 620 0 420 
23 Reisiterminal ja 

keskkonnateenistus 
4000 80 0 80 

24 Rannarestoran 4000 100 0 100 
25 Elion, Kastani 29 2117 50 0 50 
26 Linnavalitsus 906 25 0 25 
27 SA Mustvee Tervis  3800 95 0 95 
28 SA Mustvee Tervis  1600 40 0 40 
29 Sots.keskus Kivi 1 3000 70 0 70 
30 Jahisadama adminhoone  - 320 0 320 
31 Spordihoone - 300 0 300 
32 8 eramut - 150 0 150 
33 44 eramut - 700 0 700 
34 48 eramut - 700 0 700 
35 17 eramut - 300 0 300 
36 Kaubanduskeskus - 300 0 300 
 KOKKU   4200   4200 
 KOKKU koos 

põhitarbijatega 
79193 6085 0 6085 

 
 

5.4. Arengustsenaaariumide valik ja kirjeldus 

 
Mustvee linna soojamajanduse rekonstrueerimise võimalikeks arengustsenaariumideks on 

valitud kolm: 

• Variant I. Kekskatlamaja rekonstrueerimine puidujäätmete põletamiseks. 
Soojustrasside rekonstrueerimine, 100% omafinantseering. 

• Variant IA. Kekskatlamaja rekonstrueerimine puidujäätmete põletamiseks. 
Soojustrasside rekonstrueerimine, 50% omafinantseering. 

• Variant IB. Kekskatlamaja rekonstrueerimine tükkturba põletamiseks. Soojustrasside 
rekonstrueerimine, 100% omafinantseering. 

• Variant II. Soojuspumpade paigaldamine Peipsi järve. Soojustrasside 
rekonstrueerimine. Finantstoetus 3 200 000 EUR. 

• Variant IIIA. Koostootmisjaama rajamine. Soojustrasside rekonstrueerimine. 
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Ühendamine olemasolevate soojustarbijatega. Finantstoetus 3 200 000 EUR. 
 

5.4.1. Variant I. Biomassi katlamaja ja kaugkütte rekonstrueerimine  

 
Selle arengustsenaariumi järgi rekonstrueeritakse olemasolev katlamaja biomassi 

põletamiseks. 

Rekonstrueerimist teostatakse kahes etapis vastavalt kaugküttepiirkondade soojustarbijate 

arengule: 

I etapil: rekonstrueeritakse katlamaja võimsusele 4 MW (3 MW biomassi katel ja 1 MW 

põlevkiviõli tipukatel). Rekonstrueerimisel kasutatakse kaasaegseid seadmeid. Katlamaja 

biokütuse etteandesüsteem rekonstrueeritakse lõppvõimsusele (5 MW).  Soojustrassi 

rekonstrueerimisel ja uute tarbijate ühendamisel arvestatakse ka II järgu soojustarbijate 

võimsusi. 

II etapil: olemasolevale rekonstrueeritud katlamajale lisatakse täiendavalt biomassikatel 

võimsusega 2 MW. Katlamaja võimsuseks on 6 MW ( 5 MW biomassi katlad ja 1MW 

põlevkivi tipukatel). Soojustrassiga ühendatakse uued soojustarbijate grupid võimsusega 2.2 

MW.  

Aastane kütuse tarbimine: 

• puiduhake 9.6 tuh.m3 (I etapp); 14,4 tuh.m3 (II etapp).  

• põlevkiviõli 34 t (I etapp),  51 t (II etapp). 

 

Soojuse müük: 

• I etapp  6000 MWh; 

• II etapp 9000 MWh. 

 

Invetseeringud: 

• I etapp 1.5 mln EUR; (s.h. katlamaja 0.9 mln EUR ja soojustrassid 0.6 mln EUR, 

vaata Lisa 3 ja 4). 

• II etapp  1.3 mln EUR; (s.h. katlamaja 0.4 mln EUR ja soojustrassid 1.0 mln EUR, 

vaata Lisa 3 ja 4). 

 

Antud variandi investeeringute tasuvusaja ja energia omahinna arvutamisel võeti arvesse 
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100% omafinantseering. 

 
5.4.2. Variant IA. Tükkturba katlamaja ja soojustrasside 

rekonstrueerimine 
 
Arengustsenaarium on analoogne eelnevale. Erinevuseks on 50% omafinantseering. 

Ülejäänud 50 % finantseeritakse Eesti Riigi või Euroopa Liidu toetusfondidest. 

 

5.4.3. Variant IB. Tükkturba katlamaja ja soojustrasside 
rekonstrueerimine 

 
 
Arengustsenaarium on analoogne Variandile I. Erinevusi puidupõhise biomassi asemel 

kasutatakse tükkturba põletamist samades kateldes. 

Tükkturba tarbimine:  6000 m3 (I etapp), 9000 m3 (II etapp). 

Antud variandi investeeringute tasuvusaja ja energia omahinna arvutamisel on 100% 

omafinantseering. 

 

5.4.4. Variant II. Soojuspumpadel baseeruv kaugküttesüsteem 
 
Arvestades Lätis positiivset rakendust leidnud mereveesoojuspumpade kasutamist 

kütteallikatena (võimsused 260-800 kW, suletud jahutustorustik; tipuküte õlikatlamajast), 

samuti Tallinna Lennusadama maasoojuspumba kasutamist (avatud jahutusveesüsteem 

mereveega; tipuküte elektroodkatlaga), kaalume soojuspumpade kasutamise otstarbekust 

Mustvee  eri linnaosade soojusega varustamisel.  

Soojuspumpadel baseeruva arengustsenaariumi korral investeeringute mahuks arvestati 

keskmiselt 1000 EUR/KW kohta. Seega antud strateegia realiseerimise investeerimismaht on 

4.5 mln. EUR (finantstoetuseks arvestati 3.2 mln.EUR). 

 

5.4.5. Variant IIIA. Koostootmisjaama rajamine.  Ühendamine 
olemasolevate soojustarbijatega 

 
Ehitatakse biomassil töötav koostootmisjaam (CHP), mille tööpõhimõte rajaneb ORC-

Processil („Organic Rankine Cycle“).  Erinevalt vesi-aur protsessist vesi asendatakse 

orgaanilise ainega (silikoonõli), millel on  soodsamad aurustumise omadused madalamatel 
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temperatuuridel ja rõhkudel. Biomassi põletamisel toodetud soojus kantakse termoõlikatla 

kaudu üle ORC-seadmesse. Termoõli kasutatakse  soojuskandjana, kuna ORC-protsessi 

seadme töötamiseks vajalik temperatuur (termoõli pealevoolu temperatuur 312 oC) on 

võimalik saavutada praktiliselt rõhuvaba katlaseadmega (ei ole vaja aurukatla teenindust).  

Termoõliga ORC-protsessi ülekantud soojus au-rustab sisselaaditud orgaanilist tööainet. Aur 

suundub madalapöördelisele aksiaalturbiinile, kus vaakumi all vabanedes sooritab 

mehhaanilist tööd, mille kaudu otse turbiiniga ühendatud generaator toodab elektrienergiat.  

ORC-Technoloogia eelised seisnevad tema lihtsuses (pikk tööiga, väikesed hoolduskulud), 

seade töötab täisautomaatselt  ja mehitamata ekspluatatsioonireziimil (personalivajadus 3-5 h 

nädalas) ja võrreldes teiste lokaalkoostootmisjaamadega suhteliselt kõrge elektrilise 

kasuteguriga. 

Üheks tähtsaks eeliseks on suurepärane töötamine osalise ning muutuva koormusega (seade 

võib töötada diapasoonis 10 kuni 100% nominaalvõimsusest.   

Näidiseks on valitud EU-s laialt levinud seadmed (firmad Turboden, Kohlbach), mille 

termiline võimsus katab linna talvist soojuskoormust (max 6 MW). 

Koostootmisjaama Turboden 14 termiline võimsus 6.1 MW,  väljundvõimsus 

soojustarbijatele 5.3 MW, elektriline väljundvõimsus 1.3 MW, elektiline kasutegur 18%. 

Koostootmisjaam töötab aastas 7000 tundi. Soojust tarbivad olemasolevad ja perspektiivsed 

linna tarbijad. 

Aastane kütuse tarbimine: 68000 m3 puiduhaket. 

Aastane elektri müük: 11900  MWh. 

Aastane soojuse müük: 6000  MWh (5 aastat), 9000 MWh (5...15 aastat). 

Koostootmisjaama maksumuseks arvestati 5100 EUR/1 kWel. 

Koostootmise jaama maksumus 5.2 mln. EUR (arvestatud on koostootmisjaama ja 

soojustrasside rekonstrueerimine ning finantstoetus 3200000 EUR).   

 

5.5. Valitud stsenaariumide majanduslik analüüs 

5.5.1. Investeeringute mahud 
 
Kõikide arengustrateegiate investeeringute mahtude määramiseks on koostatud orienteeruvad 

kalkulatsioonid (Tabel.5.5.1.1, vaata lisa IV ja V). Kalkulatsioonide koostamiseks on aluseks 

võetud Eesti turul 2010-2011 ehitatud biomassi katlamajade, soojustrasside ja parimate 
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seadmete orienteeruvad hinnad.    

 
Tabel 5.5.1.1 Investeeringute mahud 

Arengu-
strateegia 

 

 
Variandi lühikirjeldus 

 

Investeringute maht 
kokku, 

tuh 
EUR 

s.h. s.h. 

katlamaja soojustrass 
 
I 

I etapp 

Katlamaja rekonstrueerimine puidujäätmete 
põletamiseks, 
soojustrasside rekonstrueerimine (lähiperspektiiv, 5 
aastat). 
100% omafinantseering 

  
1 514 

  

  
859.8 

  

  
654.5 

  

 
I 

II etapp 

Katlamaja rekonstrueerimine puidujäätmete 
põletamiseks, 
soojustrasside rekonstrueerimine (kaugem perspektiiv, 
15 aastat). 100% omafinantseering 

  
1 377 

  

  
353.2 

  

  
1 024.2 

  

I Kokku 2 892 1213.0 1678.7 
 

I-A-I 
 

Katlamaja rekonstrueerimine puidujäätmete 
põletamiseks, 
soojustrasside rekonstrueerimine (lähiperspektiiv, 5 
aastat). 
50% omafinantseering 

  
757.2 

  

  
429.9 

  

  
327.3 

  

 
I-A-II 

 

Katlamaja rekonstrueerimine puidujäätmete 
põletamiseks, 
soojustrasside rekonstrueerimine (kaugem perspektiiv, 
15 aastat). 50% omafinantseering 

  
688.7 

  

  
176.6 

  

  
512.1 

  

I-A Kokku 1 446 606.5 839.3 
 

IB 
 

Sama, mis variant I, kütüuseks tükkturvas, kokku 
  

  
2 891.7 

  

  
1 213.0 

  

  
1 678.7 

  

 
II 
 

Soojuspumpade paigaldamine, soojustrasside  
rekonstrueerimine 
Finantstoetus 3200000 EUR 

  
4 478.7 

  

  
2800.0 

  

  
1 678.7 

  

 
III-A 

 

Koostootmisjaama ehitamine, soojustrasside 
rekonstrueerimine. Olemasolevad soojustarbijad. 
Finantstoetus  
3200000 EUR 

  
6 478.7 

  

  
4800.0 

  

  
1 678.7 

  

 
 

5.5.2. Finantsanalüüs 
 
 
Ajaldatud tulu väärtus (NPV) näitab, kui palju toodab investeering kasumit oma tehnilise 

eluea jooksul. Saadud tulemus on diskonteeritud aastasse, mil  investeering teostatakse, antud 

juhul aastasse 2012. Arvutustes on võetud investeeringute tehniliseks elueaks 15 aastat. 

Tasuva investeeringu korral peab NPV väärtus olemas positiivne. Negatiivse NPV väärtuse 

korral toodab investeering kahjumit. 
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Tulu sisenorm (IRR) on intressimäär (%), mille puhul NPV on võrdsustatud 0-ga (NPV=0). 

Investeeringu tehniliseks elueaks on samuti võetud 15 aastat. Tasuva investeeringu korral 

peab IRR olema vähemalt üle pangalaenu protsendi, antud arvutustes vähemalt 6%. Mida 

kõrgem on IRR väärtus, seda rohkem toodab investeering kasumit. 

Ajaldatud tulu väärtuse suhe investeeringusse (NPV ratio) võrdub NPV jagatud investeeringu 

suurusega. Mida suurema NPV ratio väärtusega on tegemist, seda tasuvam on investeering. 

Lihtne tasuvusaeg on investeeringu suurus jagatuna aastase kokkuhoiuga jooksvate kulude 

arvelt. Tasuvusaeg näitab, mitme aastaga tasub investeering. 

Soojuse 15 a. keskmine omahind iseloomustab katlamaja tehnilise eluea jooksul toodetud 

soojuse omahinda.  

Finantsanalüüsi  baasnäitajaks võeti Mustvee linna kaugkütte 2011. aasta soojuse müügihind, 

mis oli 61.7  EUR/MWh. Kütuste ostuhindadeks: 

• Puiduhake 16 EUR/MWh; 

• Põlevkiviõli 415 EUR/t.   

Finantsanalüüs viidi läbi kahes variandis:  täies mahus omafinantseerimise korral ja 

finantsabi saamise korral (omafinantseering taastuvatel energiaallikatel ehitatavate 

katlamajade puhul 50%). Inflatsiooni ei arvestatud. Finantsanalüüsi tulemused on toodud 

lisades VI - X . Finantsanalüüsi koondandmed on toodud alljärgnevas tabelis (Tabel 5.5.2.1). 

Tabel 5.5.2.1 Finantsanalüüsi koondandmed 

Variant Variandi lühikirjeldus Investeering, 
mln EUR 

Keskmine 
omahind, 

EUR/MWh 

NPV 15 a. 
tuh.EUR 

Lihtne 
tasuvusaeg, 

aastat 

 
I 
 

Katlamaja rekonstrueerimine puidujäätmete 
põletamiseks, 
soojustrasside rekonstrueerimine. 
100% omafinantseering 

  
2.9 

  

  
73 
  

  
negatiivne 

  

  
22 

 
  

 
I-A 

 

Katlamaja rekonstrueerimine puidujäätmete 
põletamiseks, 
soojustrasside rekonstrueerimine. 
 50% omafinantseering 

  
1.4 

  

  
55 
  

  
551 

  

  
11 
  

 
I-B 

 

  
Sama, mis variant I, kütuseks tükkturvas, 
kokku 
  

  
2.9 

  

  
63 

  

  
negatiivne 
  

  
15 

  

 
II 
 

Soojuspumpade paigaldamine, soojustrasside  
rekonstrueerimine 
Finantstoetus 3200000 EUR 

  
4.5 

  

  
126 

  

  
negatiivne 
  

  
37 
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III-A 

 

Koostootmisjaama ehitamine, soojustrasside 
rekonstrueerimine. Olemasolevad 
soojustarbijad. Finantstoetus  3200000 EUR 

  
6.5 

  

  
- 

  

  
negatiivne 
  

  
puudub 

  

 
Alljärgneval joonisel on toodud kõigi variantide keskmise soojuse omahinnad ja tasuvusajad 
(Joon.5.5.2.1). 
 

 
Joon.5.5.2.1 Variantide soojuse omahinnad ja tasuvusajad. 
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6. Järeldused 

 

Viimase 12 aasta jooksul on Mustvee linna rahvastiku arv vähenenud pea 18%. Peale 

Mustvee linna rahvastiku püramiidi uurimist selgus, et inimesi vanuses 25 – 44 aastat elab 

Mustvees tunduvalt vähem alla Eesti keskmise. Antud näitaja viitab sellel, et töövõimekad 

inimesed lahkuvad Mustveest töö otsingutel.  

 

Linna territooriumist on 18 ha hoonestatud, 33 ha üldkasutatavate rajatiste all, metsa- ja 

pargialasid on 44 ha, muud haljasmaad 144 ha ja 307 ha reservmaad. 

Mustvee linnas kasutatakse kütuseid peamiselt hoonete kütteks, sooja tarbevee tootmiseks ja 

toidu valmistamiseks.  Kõige suurem osa energiast – 67% kulub hoonete kütteks. Teiste 

energialiikide tarbimine on tunduvalt väiksem: mootorikütuste (bensiin ja diiselküte) osakaal 

moodustab 16%,  elektrienergia 9%.  

 

Mustvee linna  soojavarustuse süsteem vajab  kaasajastamist. Keskkatlamaja seadmed on 

amortiseerunud. Mustvee linna soojustrassid on ehitatud 20 - 30 aastat tagasi ning osaliselt 

rekonstrueeritud 12 aastat tagasi.  Linna katlamaja soojustrasside  kogupikkus  on  

orienteeruvalt 1884  meetrit.  Rahuldavas seisukorras on 12 aastat tagasi rekonstrueeritud 

trassi lõigud kogupikkusega 470 m. Viimase kolme aasta jooksul on 678 m soojustrassi 

rekonstrueeritud uute tehnoloogiate järgi. 

 

Mustvee linnas on 750 eramaja ning ning 25 korterelamut. Antud hetkel on linna arvestuslik 

soojuskoormus 2 MW. 

Lähiperspektiivis (5 aastat) olemasolevale soojussüteemile liituvad Mustvee linna arengukava 

järgi 12 uut soojustarbijat, millest ligikaudu pool on munitsipaalobjektid, kaugküttekoormus 

suureneb kuni 4 MW.  

Kaugperspektiivis (15 aastat) liituvad veel 5 soojustarbija ala, millest neli on eramu rajoonid, 

kus on planeeritud 117 eramut, kaugküttekoormus suureneb kuni 6 MW (Vaata Lisa I ja II). 

 

Mustvee linnas ning Jõgevamaal on  palju kasutamata ressursse, mis vajaksid arendamist. 

Eelnevalt mainitud päikese- ja tuuleenergia allikad on Mustvee linnas  mitteefektiivsed suurte 

võimsuste tootmiseks, kuna need vajavad suuri kapitalinvesteeringuid ja nende tootlikkus 
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antud alal  on liiga väike. Päikese- ja tuuleenergia kompleksid tuleksid kõne alla ainult 

komplekslahenduste puhul: päikese-tuuleenegia allikaga kohttänavavalgustid (ühe 

kohtvalgusti hind koos postiga ja akuga on ~2000 EUR). 

 

Mittemetsamaadelt ja Peipsi järve kaldalt saadav biomass on hetkel ressurss, mida on tarvis 

kindlasti arendada. Näiteks pilliroo koristamiseks talvisel ajal saab linnavalitsus organiseerida 

ajutised tööhõive kohad vähendades sellega registreeritud töötute arvu linnas. Elektriliinide 

alla jäävad alad saab linna- ja maavalitsus koristada ise kasutades oma munitsipaaltöölisi või 

korraldades selleks hankeid. EMÜ ja TTÜ teadurite uuringutele toetudes võib järeldada, et 

koristades antud biomassi, saab Mustvee linn ära katta oma biomassi energia vajadust sooja 

tootmiseks ning parendada tööhõivet linnas. 

 

Suurim energiaallikas Mustvee linnas on kindlasti Peipsi järv. Peispsi järvest on võimalik 

saada energiat kasutades soojuspumpa kinnise(torustiku) või avatud kontuuriga (järvevee 

läbipumpamine). Soojust tuleb anda üldsoojusvõrku, kuid iga soojuspumba juurde tuleb 

ehitada ka vedelküttekatlamaja, mis lisaks soojust ning tõstaks küttegraafikut linna normini 

(60/80 oC). 

 

Antud töö raames on uuritud 3 erinevat soojusmajanduse arengu strateegiat: 

• Olemasoleva katlamaja ja soojustrasside ümberehitamine (Variant I, IA ja IB); 

• Soojuspumpade ehitamine ja soojustrasside ümberehitamine (Variant II); 

• Koostootmisjaama rajamine ja soojustrasside ümberehitamine (Variant IIIA). 

Vaata Lisa VI-XI. 

 

Analüüsides Tabelit 5.5.2.1 kõigi variantide finantsanalüüsi koondandmeid, tuleme 

järeldusele, et kõige lühima tasuvusaja, väiksema soojuse omahinna ja väiksema 

investeeringuga on variant I-A, kus soojuse keskmine omahind on 55 EUR/MWh, tasuvusaeg 

11 aastat ning investeeringute suurus 1.4 mln EUR (50% omafinanseering, vaata Lisa VII-I, 

VII-II ja VII-III).  

 

  



   
Mustvee linna energeetika arengu strateegia 

 

Leht 46 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LISAD 
  



   
Mustvee linna energeetika arengu strateegia 

 

Leht 47 
 

 
  



   
Mustvee linna energeetika arengu strateegia 

 

Leht 48 
 

  



   
Mustvee linna energeetika arengu strateegia 

 

Leht 49 
 

LISA III 

Mustvee soojustrasside orienteeruv kalkulatsioon 

ARENGUSTRATEEGIA I (I ETAPP) 

Pos nr NIMETUS MÕÕT ÜHIK HULK EUR/m EUR 
1 Eelisoleeritud terastoru Dn250 j.m. 952 50.0 47600 
2 Eelisoleeritud terastoru Dn200 j.m. 336 40.0 13440 
3 Eelisoleeritud terastoru DN 150 j.m. 232 31.0 7180 
4 Eelisoleeritud terastoru DN 100 j.m. 886 14.0 12360 
5 Eelisoleeritud terastoru DN 80 j.m. 1360 10.0 13600 
6 Eelisoleeritud terastoru DN 65 j.m. 732 9.0 6588 
7 Eelisoleeritud terastoru DN 50 j.m. 1356 7.7 10441 
8 Eelisoleeritud terastoru DN 40 j.m. 280 7.0 1960 
9 Eelisoleeritud terastoru DN32 j.m. 982 7.0 6874 

10 Torud kokku   j.m. 7116   120043 
11 Muud materjalid   kompl.     48017 
12 Kaevetööd   j.m. 3558 60 213480 
13 Montaazitööd   j.m. 3558 60 213480 
14 Ettenägematud tööd   10%     59502 

   KOKKU   654523 
   K.m.20%   130905 
   Kogumaksumus  785427 

 

ARENGUSTRATEEGIA I (II ETAPP) 

Pos nr NIMETUS MÕÕT ÜHIK HULK EUR/m EUR 
1 Eelisoleeritud terastoru Dn250 j.m. 952 50.0 47600 
2 Eelisoleeritud terastoru Dn200 j.m. 1012 40.0 40480 
3 Eelisoleeritud terastoru DN 150 j.m. 1562 31.0 48344 
4 Eelisoleeritud terastoru DN 100 j.m. 1696 14.0 23659 
5 Eelisoleeritud terastoru DN 80 j.m. 1360 10.0 13600 
6 Eelisoleeritud terastoru DN 65 j.m. 1400 9.0 12600 
7 Eelisoleeritud terastoru DN 50 j.m. 1510 7.7 11627 
8 Eelisoleeritud terastoru DN 40 j.m. 228 7.0 1596 
9 Eelisoleeritud terastoru DN32 j.m. 982 7.0 6874 

10 Torud kokku   j.m. 10702   206380 
11 Muud materjalid   kompl.     82552 
12 Kaevetööd   j.m. 5351 60 321060 
13 Montaazitööd   j.m. 5351 60 321060 
14 Ettenägematud tööd   10%     93105 

   KOKKU   1024157 
   K.m.20%   204831 
   Kogumaksumus  1228989 
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LISA IV 

Mustvee keskkatlamaja rekonstrueerimise orienteeruv 
kalkulatsioon (I etapp). 
 

ARENGUSTRATEEGIA I (I ETAPP) 
Jrk Nimetus, mark 

 
Arv Ühiku hind, 

EUR 
Maksumus, 

EUR nr. 
  Etteandesüsteem       

1 Kraabid koos kinnitustega 5 3200 16000 
2 Hüdrosilindrid 5 1250 6250 
3 Hüdrojaam 1 4500 4500 
4 Horisontaaltransportöör 1 5600 5600 
5 Materjalid(torud, voolikud j.n.e.) kompl. 1500 1500 
6 Purusti kompl. 2000 2000 
7 Kaldtransportöör 1 6800 6800 
  3,0 MW katel       
1 Katel Orions 3,0 MW 1 99330 99330 
2 Juhtkilp 1 39900 39900 
3 Söötmisseadmed kompl. 14000 14000 
4 Suitsuimeja koos multitsükloniga 1 13027 13027 
5 Tuhaeemaldamise seadmed kompl. 12500 12500 
6 Katla armatuur, redelid, platvormid ja muud mat. kompl. 17857 17857 
7 Katla automaatpuhastussüsteem kompl. 12900 12900 
8 Tuhakonteiner 20 m3 kompl. 3000 3000 
  Muud seadmed       
1 Vee ettevalmistusseadmed 1 1670 1670 
2 Plaatsoojusvaheti 3,0 MW 1 11200 11200 
3 Trassipumbad 2 4780 9560 
4 Pumpade sagedusmuunduri kilp 1 4500 4500 
5 Primaarpumbad 2 2315 4630 
6 Paisusüsteem kompl. 5000 5000 
7 Propotrsionaalfilter kompl. 3600 3600 
8 Toruarmatuur kompl. 40000 40000 
9 Muud materjalid kompl. 25000 25000 
10 Katlamaja signalisatsioon kompl. 4000 4000 
11 Soojustatud suitsukorsten 1 15000 15000 
12 Avariigeneraator 20 kVA kompl. 10000 10000 
  Tööd       
1 Kooskõlastused, mõõdistused kompl. 3000 3000 
2 Seadmete paigalduse projekteerimine kompl. 10000 10000 
3 Ehitustööd kompl. 250000 250000 
4 Asfalteerimine ja heakord kompl. 60000 60000 
5 Paigaldustööd kompl. 63800 63800 
6 Transport, mehhanismid kompl. 5500 5500 
7 Ettenägematud tööd   10% 78162 

 KOKKU   859786 
 Käibemaks  20% 171957 
 KOKKU KATLAMAJA   1031744 
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 LISA V 

Mustvee keskkatlamaja rekonstrueerimise orienteeruv 
kalkulatsioon (II etapp). 
 

ARENGUSTRATEEGIA I (II ETAPP) 
Jrk Nimetus, mark 

  
Arv Ühiku hind, 

EUR 
Maksumus, 

EUR nr. 
  Etteandesüsteem     0 

  3,0 MW katel     0 
  2,0 MW katel (W=30-55%)       

1 Katel Orions 2 MW 1 75000 75000 
2 Söötmisseadmed kompl. 19000 19000 
3 Juhtimiskeskus 1 30000 30000 
4 Suitsugaaside puhastusseadmed 1 8000 8000 
5 Suitsuimeja 11 KW 1 8000 8000 
6 Tuhaärastussüsteem 1 12000 12000 
7 Katla automaatne puhastussüsteem kompl. 12000 12000 
8 Tuhakonteiner 20 m3 kompl. 3000 3000 
  Katla armatuur, redelid, platvormid ja muud materjalid kompl. 14500 14500 
  Muud seadmed       
1 Vee ettevalmistusseadmed 1 1670 1670 
2 Plaatsoojusvaheti 3,0 MW 1 11200 11200 
3 Trassipumbad 1 8000 8000 
4 Pumpade sagedusmuunduri kilp 1 6000 6000 
5 Primaarpumbad 1 4000 4000 
6 Paisusüsteem kompl. 2000 2000 
7 Propotrsionaalfilter 0 3600 0 
8 Toruarmatuur kompl. 10000 10000 
9 Muud materjalid kompl. 15000 15000 

10 Katlamaja signalisatsioon kompl. 500 500 
11 Soojustatud suitsukorsten 1 20000 20000 
12 Avariigeneraator  0 20000 0 

       
  Tööd       
1 Kooskõlastused, mõõdistused kompl. 1000 1000 
2 Seadmete paigalduse projekteerimine kompl. 500 500 
3 Ehitustööd kompl. 10000 10000 
4 Asfalteerimine ja heakord kompl. 0 0 
5 Paigaldustööd kompl. 15000 15000 
6 Transport, mehhanismid kompl. 4000 4000 
  Ettenägematud tööd   10% 29037 

 KOKKU   319407 
 Käibemaks  20% 63881 
 KOKKU KATLAMAJA   383288 
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LISA VI-I 

Algandmed majandusarvutuseks. Variant I, 100% 

omafinantseering. 

Näitaja nimetus Ühik Ühiku 
väärtus 

Enne investeeringut   
Aastane soojuse müük MWh/a 2 500 
Soojuse müügihind EUR/MWh 61.7 
Püsikulud   
Töötasu EUR/a 35 800 
Hooldus ja remont EUR/a 600 
Elekter EUR/a 16 000 
Keskkonnamaksud EUR/a 105 
Juhtimiskulud EUR/a 0 
Muud püsikulud EUR/a 4 000 
Kokku püsikulud  56 505 

Peale investeeringut   

Soojuskaod % 7.0% 
Aastane soojuse müük I etapp MWh/a 6 000 
Aastane soojuse müük II etapp MWh/a 9 000 
Elektrienergia hind EUR/MWh  
Investeeringu maksumus kokku tuh.EUR 2 858 
I etapp tuh.EUR 1 514 
II etapp tuh.EUR 1 344 
Intressi määr % 5% 
Laenu periood a. 10 
Tagasimaksevaba periood a. 0 
Soojuse tootmine puidujäätmetega % 95% 
Soojuse tootmine põlevkiviõliga % 5% 
Kütuseliik  puidujäätmed 
Kütuse kütteväärtus MWh/m3 0.8 
Katla kasutegur % 80% 
Kütuse hind EUR/m3 16 
Kütuse liik  põlevkivivõli 
Kütuse kütteväärtus MWH/t 10 
Katla kasutegur % 0.9 
Kütuse hind EUR/t 415 
Püsikulud    
Töötasu EUR/a 35 800 
Elekter EUR/a 32 000 
Hooldus ja remont EUR/a 1 000 
Keskkonnamaksud EUR/a 300 
Muud püsikulud EUR/a 2 000 
  71100 
*100% omafinantseering   
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LISA VI-II 
Majandusanalüüs Variant I: Olemasoleva katlamaja rekonstrueerimine puidujäätmete 
põletamiseks, soojustrasside rekonstrueerimine, 100% omafinantseering. 
Aasta 2 012 2 013 2 014 2 015 2 016 2 017 2 018 2 019 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 2 025 2 026 
Baasandmed                
Aastane soojuse müük,mwh 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 
Soojuse müügihind EUR/mwh 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 
Tulud kokku,EUR 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 
                
Aasta peale investeeringut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Aastane soojuse müük, mwh 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 
Puidujäätmete hind EUR/m3 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 
Puidujäätmete kogus, m3 9 577 9 577 9 577 9 577 9 577 14 365 14 365 14 365 14 365 14 365 14 365 14 365 14 365 14 365 14 365 
Põlevkiviõli hind EUR/t 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 
Põlevkiviõli kogus,t 34 34 34 34 34 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 
Kütuse maksumus, EUR -167 467 -167 467 -167 467 -167 467 -167 467 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 
Kokku muutuvkulud, EUR -167 467 -167 467 -167 467 -167 467 -167 467 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 
Töötasu -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 
Elekter -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 
Hooldus ja remont -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 
Juhtimiskulud -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 
Muud püsikulud -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 
Kokku püsikulud, EUR -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 
Investeering                
Põhisumma -151 431 -151 431 -151 431 -151 431 -151 431 -285 787 -285 787 -285 787 -285 787 -285 787 -134 356 -134 356 -134 356 -134 356 -134 356 
Intress -75 715 -75 715 -75 715 -75 715 -75 715 -142 894 -142 894 -142 894 -142 894 -142 894 -67 178 -67 178 -67 178 -67 178 -67 178 
Kapitali maksumus, EUR -227 146 -227 146 -227 146 -227 146 -227 146 -428 681 -428 681 -428 681 -428 681 -428 681 -201 535 -201 535 -201 535 -201 535 -201 535 
Kulud kokku -465 714 -465 714 -465 714 -465 714 -465 714 -750 982 -750 982 -750 982 -750 982 -750 982 -523 836 -523 836 -523 836 -523 836 -523 836 
Soojuse omahind EUR/mwh 78 78 78 78 78 83 83 83 83 83 58 58 58 58 58 
Aasta kasum/kahjum, EUR -95 514 -95 514 -95 514 -95 514 -95 514 -195 682 -195 682 -195 682 -195 682 -195 682 31 464 31 464 31 464 31 464 31 464 
Summaarne kasum/kahjum,EUR -95 514 -191 028 -286 541 -382 055 -477 569 -673 251 -868 933 -1 064 

615 
-1 260 

297 
-1 455 

979 
-1 424 

515 
-1 393 

051 
-1 361 

587 
-1 330 

122 
-1 298 

658 
                
Finantsnäitajad 
NPV 15 aastat  -

878288 
              

IRR 15 aastat 0.5 %               
NPV ratio -307.32               
Lihtne tasuvusaeg 21.7               
Keskmine soojuse omahind 15 aastat 73               
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LISA VI-III 

Soojuse hind. Variant I: 100% omafinantseering. 
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LISA VII-I 

Algandmed majandusarvutuseks. Variant IA, 50% 
omafinantseering. 

Näitaja nimetus Ühik Ühiku 
väärtus 

Enne investeeringut   
Aastane soojuse müük MWh/a 2 500 
Soojuse müügihind EUR/MWh 61.7 

Püsikulud   
Töötasu EUR/a 35 800 
Hooldus ja remont EUR/a 600 
Elekter EUR/a 16 000 
Keskkonnamaksud EUR/a 105 
Juhtimiskulud EUR/a 0 
Muud püsikulud EUR/a 4 000 
Kokku püsikulud  56 505 

Peale investeeringut   

Soojuse toodang  MWh/a 6 420 
Soojuskaod % 7.0% 
Aastane soojuse müük I etapp MWh/a 6 000 
Aastane soojuse müük II etapp MWh/a 9 000 
Elektrienergia hind EUR/MWh  
Investeeringu maksumus kokku tuh.EUR 1 429 
I etapp tuh.EUR 757 
II etapp tuh.EUR 672 
Intressi määr % 5% 
Laenu periood a. 10 
Tagasimaksevaba periood a. 0 
Soojuse tootmine puidujäätmetega % 95% 
Soojuse tootmine põlevkiviõliga % 5% 
Kütuseliik  puidujäätmed 
Kütuse kütteväärtus MWh/m3 0.8 
Katla kasutegur % 80% 
Kütuse hind EUR/m3 16 
Kütuse liik  põlevkivivõli 
Kütuse kütteväärtus MWH/t 10 
Katla kasutegur % 0.9 
Kütuse hind EUR/t 415 

Püsikulud    
Töötasu EUR/a 35 800 
Elekter EUR/a 32 000 
Hooldus ja remont EUR/a 1 000 
Keskkonnamaksud EUR/a 300 
Muud püsikulud EUR/a 2 000 

  71100 

*50% omafinantseering   
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LISA VII-II 

Majandusanalüüs Variant IA: Olemasoleva katlamaja rekonstrueerimine puidujäätmete 
põletamiseks, soojustrasside rekonstrueerimine, 50% omafinantseering. 
 

Aasta 2 012 2 013 2 014 2 015 2 016 2 017 2 018 2 019 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 2 025 2 026 

Baasandmed                
Aastane soojuse müük,mwh 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 
Soojuse müügihind EUR/mwh 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 
Tulud kokku,EUR 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 
                
Aasta peale investeeringut 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Aastane soojuse müük, mwh 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 
Puidujäätmete hind EUR/m3 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 
Puidujäätmete kogus, m3 9 577 9 577 9 577 9 577 9 577 14 365 14 365 14 365 14 365 14 365 14 365 14 365 14 365 14 365 14 365 
Põlevkiviõli hind EUR/t 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 
Põlevkiviõli kogus,t 34 34 34 34 34 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 
Kütuse maksumus, EUR -167 467 -167 467 -167 467 -167 467 -167 467 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 
Kokku muutuvkulud, EUR -167 467 -167 467 -167 467 -167 467 -167 467 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 -251 201 
Töötasu -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 
Elekter -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 
Hooldus ja remont -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 
Juhtimiskulud -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 
Muud püsikulud -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 
Kokku püsikulud, EUR -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 -71 100 
Investeering                
Põhisumma -75 715 -75 715 -75 715 -75 715 -75 715 -142 894 -142 894 -142 894 -142 894 -142 894 -67 178 -67 178 -67 178 -67 178 -67 178 
Intress -37 858 -37 858 -37 858 -37 858 -37 858 -71 447 -71 447 -71 447 -71 447 -71 447 -33 589 -33 589 -33 589 -33 589 -33 589 
Kapitali maksumus,  EUR -113 573 -113 573 -113 573 -113 573 -113 573 -214 341 -214 341 -214 341 -214 341 -214 341 -100 767 -100 767 -100 767 -100 767 -100 767 
Kulud kokku -352 141 -352 141 -352 141 -352 141 -352 141 -536 642 -536 642 -536 642 -536 642 -536 642 -423 068 -423 068 -423 068 -423 068 -423 068 
Soojuse omahind EUR/mwh 59 59 59 59 59 60 60 60 60 60 47 47 47 47 47 
Aasta kasum/kahjum, EUR 18 059 18 059 18 059 18 059 18 059 18 658 18 658 18 658 18 658 18 658 132 232 132 232 132 232 132 232 132 232 
Summaarne kasum/kahjum,EUR 18 059 36 119 54 178 72 238 90 297 108 955 127 614 146 272 164 931 183 589 315 821 448 052 580 284 712 515 844 747 
Finantsnäitajad 
NPV 15 aastat  550649               
IRR 15 aastat 9.6 %               
NPV ratio 0.39               
Lihtne tasuvusaeg 10.9               
Keskmine soojuse omahind 15 aastat 55               
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LISA VII-III 

Soojuse hind. Variant IA, 50% omafinantseering. 
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LISA VIII-I 

Algandmed majandusarvutuseks. Variant IB, 100% 
omafinantseering. 
 

Näitaja nimetus Ühik Ühiku 
väärtus 

Enne investeeringut   
Aastane soojuse müük MWh/a 2 500 
Soojuse müügihind EUR/MWh 61.7 

Püsikulud   
Töötasu EUR/a 35 800 
Hooldus ja remont EUR/a 600 
Elekter EUR/a 16 000 
Keskkonnamaksud EUR/a 105 
Juhtimiskulud EUR/a 0 
Muud püsikulud EUR/a 4 000 
Kokku püsikulud  56 505 

Peale investeeringut   

Soojuskaod % 7.0% 
Aastane soojuse müük I etapp MWh/a 6 000 
Aastane soojuse müük II etapp MWh/a 9 000 
Elektrienergia hind EUR/MWh  
Investeeringu maksumus kokku EUR 2 858 
I etapp EUR 1 514 
II etapp EUR 1 344 
Intressi määr % 5% 
Laenu periood a. 10 
Tagasimaksevaba periood a. 0 
Soojuse tootmine puidujäätmetega % 95% 
Soojuse tootmine põlevkiviõliga % 5% 
Kütuseliik  tükkturvas 
Kütuse kütteväärtus MWh/m3 1.27 
Katla kasutegur % 80% 
Kütuse hind EUR/m3 15 
Kütuse liik  põlevkivivõli 
Kütuse kütteväärtus MWH/t 10 
Katla kasutegur % 0.9 
Kütuse hind EUR/t 415 

Püsikulud    
Töötasu EUR/a 35 800 
Elekter EUR/a 32 000 
Hooldus ja remont EUR/a 1 000 
Keskkonnamaksud EUR/a 4200/6500 
Muud püsikulud EUR/a 2 000 

  70800 
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LISA VIII-II 

Majandusanalüüs Variant IB: Olemasoleva katlamaja rekonstrueerimine tükkturba 
põletamiseks, soojustrasside rekonstrueerimine, 100% omafinantseering. 
 
Aasta 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
Enne investeeringut                
Aastane soojuse müük,mwh 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 
Soojuse müügihind EUR/mwh 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 
Tulud kokku,EUR 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 
                Peale investeeringut                
Aastane soojuse müük, mwh 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 
Tükkturba hind EUR/m3 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 
Tükkturba kogus, m3 6 033 6 033 6 033 6 033 6 033 9 049 9 049 9 049 9 049 9 049 9 049 9 049 9 049 9 049 9 049 
Põlevkiviõli hind EUR/t 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 
Põlevkiviõli kogus,t 34 34 34 34 34 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 
Kütuse maksumus, EUR -104 729 -104 729 -104 729 -104 729 -104 729 -157 094 -157 094 -157 094 -157 094 -157 094 -157 094 -157 094 -157 094 -157 094 -157 094 

Kokku muutuvkulud, EUR -104 729 -104 729 -104 729 -104 729 -104 729 -157 094 -157 094 -157 094 -157 094 -157 094 -157 094 -157 094 -157 094 -157 094 -157 094 

Töötasu -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 -35 800 
Elekter -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 -32 000 
Hooldus ja remont -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 -1 000 
Keskonnamaksud -4 200 -4 200 -4 200 -4 200 -4 200 -6 500 -6 500 -6 500 -6 500 -6 500 -6 500 -6 500 -6 500 -6 500 -6 500 
Muud püsikulud -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 
Kokku püsikulud, EUR -75 000 -75 000 -75 000 -75 000 -75 000 -77 300 -77 300 -77 300 -77 300 -77 300 -77 300 -77 300 -77 300 -77 300 -77 300 
Investeering                
Põhisumma -151 431 -151 431 -151 431 -151 431 -151 431 -285 787 -285 787 -285 787 -285 787 -285 787 -134 356 -134 356 -134 356 -134 356 -134 356 
Intress -75 715 -75 715 -75 715 -75 715 -75 715 -142 894 -142 894 -142 894 -142 894 -142 894 -67 178 -67 178 -67 178 -67 178 -67 178 
Kapitali maksumus, EUR -227 146 -227 146 -227 146 -227 146 -227 146 -428 681 -428 681 -428 681 -428 681 -428 681 -201 535 -201 535 -201 535 -201 535 -201 535 
Kulud kokku -406 876 -406 876 -406 876 -406 876 -406 876 -663 075 -663 075 -663 075 -663 075 -663 075 -435 929 -435 929 -435 929 -435 929 -435 929 

Soojuse omahind EUR/mwh 68 68 68 68 68 74 74 74 74 74 48 48 48 48 48 
Aasta kasum/kahjum, EUR -36 676 -36 676 -36 676 -36 676 -36 676 -107 775 -107 775 -107 775 -107 775 -107 775 119 371 119 371 119 371 119 371 119 371 
Summaarne kasum/kahjum,EUR -36 676 -73 351 -110 027 -146 703 -183 378 -291 153 -398 928 -506 703 -614 478 -722 253 -602 881 -483 510 -364 138 -244 767 -125 396 

Finantsnäitajad 
NPV 15 aastat  -91695               
IRR 15 aastat 4.6 %               
NPV ratio -0.032               
Lihtne tasuvusaeg 15.0               
Keskmine soojuse omahind 15 
aastat 

63               
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LISA VIII-III 

Soojuse hind. Variant IB, 100% omafinantseering. 
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LISA IX-I 

Algandmed majandusarvutuseks. Variant II, finantstoetus 
3200000 EUR. 
 

Näitaja nimetus Ühik Ühiku 
väärtus 

Enne investeeringut   
Aastane soojuse müük MWh/a 2 500 
Soojuse müügihind EUR/MWh 61.7 

Püsikulud   
Töötasu EUR/a 35 800 
Hooldus ja remont EUR/a 600 
Elekter EUR/a 16 000 
Keskkonnamaksud EUR/a 105 
Juhtimiskulud EUR/a 0 
Muud püsikulud EUR/a 4 000 
Kokku püsikulud  56 505 

Peale investeeringut  

Soojuse toodang  MWh/a 6 420 
Soojuskaod % 7.0% 
Aastane soojuse müük I etapp MWh/a 6 000 
Aastane soojuse müük II etapp MWh/a 9 000 
Elektrienergia hind EUR/MWh 80 
Investeeringu maksumus kokku EUR 4 478 680 
Intressi määr % 5% 
Laenu periood a. 10 
Tagasimaksevaba periood a. 0 
Soojuse tootmine soojuspumbaga % 95% 
Soojuse tootmine põlevkiviõliga % 5% 
Kütuseliik  elekter 
Transformatsiooni tegur  2.5 
Soojuspumba kasutegur % 98% 
Elektri hind EUR/MWh 80 
Kütuse liik  põlevkivivõli 
Kütuse kütteväärtus MWH/t 10 
Katla kasutegur % 0.9 
Kütuse hind EUR/t 415 

Püsikulud    
Elekter I etapp EUR/a 15 000 
Hooldus ja remont EUR/a 5 000 
Keskkonnamaksud EUR/a 0 
Muud püsikulud EUR/a 5 000 

  25000 

*Finantstoetus 3200000 EUR   
 



   
Mustvee linna energeetika arengu strateegia 
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LISA IX-II 

Majandusanalüüs Variant II: Soojuspumba paigaldamine, soojustrasside rekonstrueerimine, 
finantstoetus 3200000 EUR. 
 

Aasta 2 012 2 013 2 014 2 015 2 016 2 017 2 018 2 019 2 020 2 021 2 022 2 023 2 024 2 025 2 026 
Baasandmed                

Aastane soojuse müük,mwh 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 

Soojuse müügihind EUR/mwh 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 

Tulud kokku,EUR 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 

Peale investeeringut                

Elektri hind, EUR/mwh 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 

Aastane soojuse müük, mwh 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 

Põlevkiviõli hind EUR/t 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 

Põlevkiviõli kogus,t 34 34 34 34 34 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 

Elektri ja õli maksumus, EUR -223 874 -223 874 -223 874 -223 874 -223 874 -315 240 -315 240 -315 240 -315 240 -315 240 -315 240 -315 240 -315 240 -315 240 -315 240 

Kokku muutuvkulud, EUR -223 874 -223 874 -223 874 -223 874 -223 874 -315 240 -315 240 -315 240 -315 240 -315 240 -315 240 -315 240 -315 240 -315 240 -315 240 

Elekter -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 -15 000 

Hooldus ja remont -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 

Keskkonnamaksud 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Muud püsikulud -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 -5 000 

Kokku püsikulud,EUR -25 000 -25 000 -25 000 -25 000 -25 000 -25 000 -25 000 -25 000 -25 000 -25 000 -25 000 -25 000 -25 000 -25 000 -25 000 

Investeering                

Põhisumma -447 868 -447 868 -447 868 -447 868 -447 868 -447 868 -447 868 -447 868 -447 868 -447 868      

Intress -223 934 -223 934 -223 934 -223 934 -223 934 -223 934 -223 934 -223 934 -223 934 -223 934      

Kapitali maksumus,EUR -671 802 -671 802 -671 802 -671 802 -671 802 -671 802 -671 802 -671 802 -671 802 -671 802 0 0 0 0 0 

Kulud kokku -920 676 -920 676 -920 676 -920 676 -920 676 -1 012 042 -1 012 042 -1 012 042 -1 012 042 -1 012 042 -340 240 -340 240 -340 240 -340 240 -340 240 

Soojuse omahind EUR/mwh 153 153 153 153 153 169 169 169 169 169 57 57 57 57 57 

Aasta kasum/kahjum, EUR -550 476 -550 476 -550 476 -550 476 -550 476 -456 742 -456 742 -456 742 -456 742 -456 742 215 060 215 060 215 060 215 060 215 060 

Summaarne kasum/kahjum,EUR -550 476 -1 100 953 -1 651 429 -2 201 905 -2 752 381 -3 209 123 -3 665 865 -4 122 607 -4 579 349 -5 036 091 -4 821 031 -4 605 971 -4 390 911 -4 175 851 -3 960 791 

Finantsnäitajad 
NPV 15 aastat  -2652261               
IRR 15 aastat -5.1 %               
NPV ratio -1               
Lihtne tasuvusaeg 36.9               
Keskmine soojuse omahind 15 aastat 126               

LISA IX-III 
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Soojuse hind. Variant II, finantstoetus 3200000 EUR. 
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LISA X-I 

Algandmed majandusarvutuseks. Variant IIIA, finantstoetus 
3200000 EUR. 
 
 

Näitaja nimetus Ühik Ühiku 
väärtus 

Enne investeeringut   
Aastane soojuse müük MWh/a 2 500 
Soojuse müügihind EUR/MWh 61.7 
Püsikulud   
Töötasu EUR/a 35 800 
Hooldus ja remont EUR/a 600 
Elekter EUR/a 16 000 
Keskkonnamaksud EUR/a 105 
Juhtimiskulud EUR/a 0 
Muud püsikulud EUR/a 4 000 
Kokku püsikulud  56 505 

Peale investeeringut   

Termiline võimsus MW 6 
Elektiline võimsus MW 1.7 
Planeeritud tööaeg aastas h 7000 
Soojuslik võimsus müügiks MW 5.3 
    
Soojuse toodang  MWh/a 6 420 
Soojuskaod % 7.0% 
Aastane soojuse müük I etapp MWh/a 6 000 
Aastane soojuse müük II etapp MWh/a 9 000 
Elektrienergia müügihind EUR/MWh 80 
Elektrienerga müük MWh/a 11900 
Investeeringu maksumus kokku EUR 5 178 680 
Intressi määr % 5% 
Laenu periood a. 10 
Tagasimaksevaba periood a. 0 
Soojuse tootmine puidujäätmetega % 95% 
Soojuse tootmine põlevkiviõliga % 5% 
Kütuseliik  puidujäätmed 
Kütuse tarbimine kg/h 2935 
Kütuse kütteväärtus MWh/m3 0.7 
Katla kasutegur % 88% 
Kütuse hind EUR/m3 16 
Kütuse liik  põlevkivivõli 
Kütuse kütteväärtus MWH/t 10 
Katla kasutegur % 0.9 
Kütuse hind EUR/t 415 
Püsikulud    
Elekter EUR/a 112 000 
Hooldus ja remont EUR/a 40 000 
Keskkonnamaksud EUR/a 2 000 
Muud püsikulud EUR/a 10 000 

  164000 

*Finantstoetus 3200000 EUR   
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Leht 65 
 

LISA X-II 

Majandusanalüüs Variant IIIA: Koostootmisjaama ehitamine, soojustrasside rekonstrueerimine. 
Olemasolevad soojustarbijad. Finantstoetus  3200000 EUR.  

Aasta 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
Baasandmed                
Aastane soojuse müük,mwh 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 
Soojuse müügihind EUR/mwh 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 62 
Tulud kokku,EUR 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 154 250 
Peale investeeringut                
Aastane elektri müük, mwh/a 11900 11900 11900 11900 11900 11900 11900 11900 11900 11900 11900 11900 11900 11900 11900 
Elektri müügihind, EUR/mwh 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 80 
Aastane soojuse müük, mwh 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 9 000 
Puidujäätmete hind EUR/m3 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 
Puidujäätmete kogus, m3 68 182 68 182 68 182 68 182 68 182 68 182 68 182 68 182 68 182 68 182 68 182 68 182 68 182 68 182 68 182 
Põlevkiviõli hind EUR/t 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 415 
Põlevkiviõli kogus,t 34 34 34 34 34 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 
Kütuse maksumus, EUR -1 076 667 -1 076 667 -1 076 667 -1 076 667 -1 076 667 -1 069 547 -1 069 547 -1 069 547 -1 069 547 -1 069 547 -1 069 547 -1 069 547 -1 069 547 -1 069 547 -1 069 547 

Kokku muutuvkulud, EUR -1 076 667 -1 076 667 -1 076 667 -1 076 667 -1 076 667 -1 069 547 -1 069 547 -1 069 547 -1 069 547 -1 069 547 -1 069 547 -1 069 547 -1 069 547 -1 069 547 -1 069 547 

Elekter -112 000 -112 000 -112 000 -112 000 -112 000 -112 000 -112 000 -112 000 -112 000 -112 000 -112 000 -112 000 -112 000 -112 000 -112 000 
Hooldus ja remont -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 -40 000 
Keskkonnamaksud -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 -2 000 
Muud püsikulud -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 
Kokku püsikulud,EUR -164 000 -164 000 -164 000 -164 000 -164 000 -164 000 -164 000 -164 000 -164 000 -164 000 -164 000 -164 000 -164 000 -164 000 -164 000 
Investeering                
Põhisumma -517 868 -517 868 -517 868 -517 868 -517 868 -517 868 -517 868 -517 868 -517 868 -517 868      
Intress -258 934 -258 934 -258 934 -258 934 -258 934 -258 934 -258 934 -258 934 -258 934 -258 934      
Kapitali maksumus,EUR -776 802 -776 802 -776 802 -776 802 -776 802 -776 802 -776 802 -776 802 -776 802 -776 802 0 0 0 0 0 
Kulud kokku -2 017 470 -2 017 470 -2 017 470 -2 017 470 -2 017 470 -2 010 349 -2 010 349 -2 010 349 -2 010 349 -2 010 349 -1 233 547 -1 233 547 -1 233 547 -1 233 547 -1 233 547 

Tulud kokku 1 322 200 1 322 200 1 322 200 1 322 200 1 322 200 1 507 300 1 507 300 1 507 300 1 507 300 1 507 300 1 507 300 1 507 300 1 507 300 1 507 300 1 507 300 

Aasta kasum/kahjum, EUR -695 270 -695 270 -695 270 -695 270 -695 270 -503 049 -503 049 -503 049 -503 049 -503 049 273 753 273 753 273 753 273 753 273 753 

Summaarne kasum/kahjum,EUR -695 270 -1 390 539 -2 085 809 -2 781 078 -3 476 348 -3 979 396 -4 482 445 -4 985 494 -5 488 542 -5 991 591 -5 717 838 -5 444 084 -5 170 331 -4 896 578 -4 622 825 

Finantsnäitajad                

NPV 15 aastat  -13050864               
IRR 15 aastat -               
NPV ratio -3               
Lihtne tasuvusaeg puudub               
Keskmine soojuse omahind 15 aastat puudub               



 


